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Naczelnik Pilsudski wyjechał wczoraj do Rumunji- -

|
|

 

PRZYWÓDCY KOLEJARZY

SIĘ NAZAKONCZENIE STRAJKU

Wszyscy strajkujący robotnicy mają być przy-

* jęci z powrotem do pracy

PŁACE MAJĄ POZOSTAC TE SAME, CO PRZED

STRAJKIEM

Strajkierzy mają powrócić do pracy nie później, jak w 30
dni po zatwierdzeniu umowy

CHICAGO, 14 września. - Spór pracowników kolejowych z
wraścicielami kolei, trwający od 2 i pół miesiąca, winny  dezor-
gamizacji w komunikacji kolejowej w Stanach Zjednoczonych za-
kończył się dzisiaj, gdy przywódcy strajkujących pracowników ko-
lejowych zatrudnionych na 50 linjach kolejowych zgodził się za-
kończyć trwający dotychczas strajk kolejowy,
400,000 strajkujących robotników powróci wkrótce do pracy. .

Najważniejszym warunkiem zgody jest przyjęcie przez kom
panje kolejowe wszystkich bez wyjątku strajkierów z tą samą za-
płatą, jaką strajkierzy pobierali przed wyjściem na strajk. Powrót
strajkierów do pracy ma nastąpić niepóźniej, jaków 30 dni od for-
malnego podpisania ugody przez przedstawicieli strajkierów i wła-
&cicieli kolei. Sprawa zachowania starszeństwa ma być załatwiona
przez specjalny komitet, wybrany przez obydwie interesowane stro
ny, który w rozstrzyganiu kwestji będzie się opierał na specjalnie

załączonychwugodzieklauzulach odnośnie starszeństwa.

 

ZAKONCZENIE STRAJKU KOLEJOWEGO WYWOLALO
RADOŚC W CAŁYM KRAJU.

Wiadomość o zakończeniu przewlekajgcego się strajku kolejo-
wego wywołała radość w całym kraju, szczególnie w kołach prze-
mysłowych, których interesy były narażone na wielkie straty z po-
wodu strajku. ;

Sekretarz pracy Davis na wiadomość o zakończeniu strajku
kolejowego wyrazi nadzieję, że ostatnia przeszkoda dla powrotu do
brych czasów w Stanach Zjednoczonych została usunięta i cały
kraj czeka niezwykły dobrobyt i pomyślność.

Taką samą radość i nadzieję wyrazili przywódcy strajkierów
przekonani, że po powrocie do pracy 600,000 górników węglowych.
400,000 kolejarzy i 150,000 robotników tkackich w Stanach Zjed-
noczonych nastapi niezwykły ruch przemysłowy, równający się go
rączce przemysłowej, panującej w Stanach Zjednoczonych podczas
wojny wszechówiatowej.

NIEMCY NIE CHCĄ ZAPŁACIC BELGJI 100

MILIONÓWMAREKZŁOCIE

BELGJA W NAJWYŻSZYM STOPNIU OBURZONA
NA NIEMCÓW

Losy kwestji odszkodowaniowej zależą od Francji

 

skutkiem czego.

BERLIN, 14 września. - Rząd
niemicekistanowczo odmówił wy
płaty 100,000,000 marek w złocie
na wypłatę, których -zgodzili się
przedstawiciele _rzącu 'niemiec-
kiego podczas ostatniej sesji mię
dzyaljanckiej komisji odszkodo-
wań. Postanowienie rządu nie-

#
cję w belgijskich kołach rządo.
wych, które były pewne, że rząd
niemiecki tym razem napewno
wypełni przyjęte na siebie zobo-
wiązania. Losy kwestji odszkodo
wań obecnie zależą od Francji.
Jutro odbędzie się posiedzenie

gabinetu francuskiego właśnie w
tej sprawie. -Według wszelkiego
pruwdopodohiebgtwu drafliwa
kwestja odszkodowaniowa wloką
ca: się od ›szeregu mgesięcy do-
sięgła- punktu kulminacyjnego,
który: się może zakończyć kata-

strofę.

Nowa katastrofa koleiufi'a

PORT JEVIS, N. Y., 12 wrze.
- Pociąg pospieszny _ko-

lei ..Erie" New York-Chicago o-
mal nie spotkała wielka kata.
strofa. W chwili przejazdu pocią
gu na ostrym zakręcio spadły z to

 

ru wygnany: kolejowe i. wa-  

gon jadalny. Dzięlfifhmu, że po.
ciąg przejeźdzając zwolnił w bie
gu, katastrofa nie przybrała więk
szych rozmiarów. Wagony sto-.
czyły się z niewielkiego nasypu
na miękkie podłoże wilgotnej zie
mi bez żałnego uszkodzenia. Z
wyjątkiem nieznacznych obrażeń

ch wszyscy pasaż
wie wyszli z katastrofy cało.  

200 GÓRNIKÓW _.

WRACA Z POLSKI

ST. ZIEDX.

BROOKLYN, 14 września, -
Na wiadomość o zakończeniu
strajku węglowego w St. Zj. 200
górnkiów węglowych, którzy
przyjechali w odwiedziny do of-
czystego kraju i początkowo po-
stanowili na zawsze pozostać w
Polsce; na wiadomość o zakoń-
czeniu strajku węglowego w St.
Zj. zrzekli się przywileju pozo.
słania obywatelami Polsk i przy
jechali z powrotem do St. Zj. na
okręcie Polonia, który przybył
wczoraj do portu w Brooklynie.

Górnicy natychmiast po wypu
szezeniu ich z bkrętu udali się
wraz ze swoimi rodzinami do
miejsc poprzedniego swego za-
mieszkania w St Zj.

„Strzelajcie, jak do dzikich
zwierząt!"

UNIONTOWN, 14 września.
Taki rozkaz swoim podkomen-
dnym wydał szeryf powiatu
Fayette - Shaw by położyć kres
wydarzającym się co pewien
czas zamachom na domy nieunij
nych górników, które spiskow-
cy dynamitem wysadzają w po-
wietrze powodując często śmierć
niewinnych dzieci i kobiet. Sze-
ryf wydał ten srogi rozkaz po o-
trzymaniu raportu że dwaj spi-
skowey usiłowali wysadzić dyna
mitem w powietrze dom jednego
z nieunijnych górników, ale spo
szeni uciekli w automobilu. Wo-
bec tego szeryf polecił swoim
podkomendnym strzelać natych-
miast do każdego kto przy pomo
cy dynamitu zagraża bezpieczeń
stwu życia współobywateli.

Francja nie wyrzeknie się

monopolu tytunioweyo

PARYŻ, 14 września. - Mi-
mo utyskiwań licznych odbior
ców na jakość tytoniu, rząd fran
cuski nie ma zamiaru sprzeda-
wać prawa monopolu tytuniowe
go, będącego dla skarbu pań-
stwa jednym z większych źródel
dochodu. |

Ostatni dzień do zapłaty

podatku dochodowego .

NEW YORK, 14 września. -
Do jutra w południe jest ostatni
termin zapłaty trzeciej raty po-
datku osobisto-dochodowegd za
rok 1921, jak ogłasza. kolektor
Brown, 1%
 

MURZYNLDOMAGAJA SIE OD LIGI NARODÓW

MANDATU NAD ŚRODKOWA AFRYKA

JEŻELI OTRZYMAJĄ MANDAT, MURZYNI DOWIO-
DA, ŻE UMIEJĄ RZĄDZIC

Delegaci działają w imieniu wszechówiatowego kongresu

murzyńskiego odbywającego się w New Yorku

 

GENEWA, 14 września. - Na
sesję zgromadzenia Ligi Naro-
dów przybyła od wszęth-murzyń
skiego kongresu odbywającego
się w New Yorku delegacja przed
stawiająca „tymczasowy rząd
murzyfiski Afryki' Środkowej i
jego tymczasowego prezydenta
Marcusa Garveya z/żądaniem, by
Liga Narodów przyznała rasie |nie
111“er mandat. nad Śro:

kową i południową Afryką. De.
legaci murzyńscy Jeań Joseph
Adamyć murzyn z wyspy Haiti i
Lee Van Sherill z New Yorku o-
świadczyli Radzie Ligi Narodów
- że murzyni wykażą swoje
zdolności kierowania państwem
o ile Liga Narodów da im ku
temu sposobność przez przyzna.

y - y
fu nad ojczyzną ich rasy.

    

 

 

 

ORGANIZACJE POL

SKIE W NIEMCZECH

WARSZAWA, (pocztę) - Dnia
26 ub. m. odbpda się w Berlinie
konferencja wszyst
kich organizaczł* polskich w Niem:
czech. Na konferencji tej zapedia
uchwala powołująca do życia
zek Polaków w Niemczech, oraz
towarzystwo oświatowe. Statut o
bu tych zrzeszeń został już opublt
kowany. Przewodniczącym
zku obrano znasego polskiego dzie-
Incea w Prusagh Zachodnich Sie
rakowskiego

NARÓD ROSYJSKI

WDZIĘCZNY ST. z.

Niezapomni
mane

 

*! pomocy ot zy-

Ameryki

 

 

MOSKWA, 14 września.

Kierownik -wszechrosyjskiego

komitetu ratuńkowego dla gło-

dnych, Kamenęw, podnosząc na

zgromadzeniu (centralnego bol.

szewickiego komitetu wykonaw-

czego zasługi amerykanów w a-

kcji ratunkowej oświadczył, że

naród rosyjski nigdy nie zapo-

mni Ameryce tego, co uczyniła

dla narodu rosyjskiego w chwi-

li największej kłęski,

Centralny bolazewic-

ki uchwalił jednomyślnie odpo-

dnie _rezolucje, _wyrażające

wdzięczność narodowi amery-

kańskiemu, wyrażając przy tem

nadzieję, że ta życzliwość naro-

du amerykańskiego dla narodu

rosyjskiego przyczyni się do na

wiązania przyjacielskich stosun

ków pomiędzy bolszewicką Ro-

sją i rządem Stanów Zjednoczo-

nych.
 

P&m zatwierdza zgodę
z Chile

LIMA, (Peru* 14 września. -
Kongres republiki Peru zatwier
dził dzisiaj ugodę  załatwiającą
spór pomiędzy Chile i Peru w
sprawie podziału pomiędzy te
państwa spornego  terytorjum
Tacna . Africa.

EXTRA!

ANGLJA GROZI FRANCJI
Z POWODU KWESTJI

*- TURECKIEJ
STANOWISKO PREMJERA

CARE'GO PODTRZYMANE

RAMBOUILLET, (Francja) 14
Września. - W letniej rezydencji
prezydenta Milleranda odbyło się
historyczne posiedzenie francuskie
go gabinetu, na którem premjer
Polncare przedstawił sprawę nie-
mleckich odszkodowań | niedotrzy:
manie zobowięzań przez niemców
oraz stanowisko Francji w kwestji
Bllakiego Wschodu. Gabinet jedno
myślnie zatwierdził kierunek. poli

 

 

IRLANDJA BE

DZIE PRZYJĘTA DO

LIGINARODÓW

GENEWA, 14 wrześnie.
Przedstawiciel -wolnej -Irlandji
wysłany na sesję Ligi Narodów,
wyjechał dzisiaj z powrotem do
Dublina z zapewnieniem, że
przyjęcie rlandji doLigi Naro-
dów jest zapewnione. Sprawa'
przyjęcie Arlandji do Ligi Naro-
ro zostanie przedłożona pod o-
brady.

Przywódcy strajkierów za-
stanawiają się nad warun-
kami zakończenia strajku

Strajkierzy ze, wschodnich sta.
nów chcą powrócić do pracy, ja-
ko jedno zorganizowane ciało

CHICAGO, 13 września. -
Komitet „90" z łona strajkie-
rów kolejowych dla zawarcia u-
gody z właścicielami kolei, w
celu zakończenia strajku, zasta-
nawia się nad warunkami na ja-
kich strajkujący kolejarze mo-
Q się zgodzić na zakończenie
strajku.
W chwili gdy komitet |wzięł ,

pod obrady sprawę w jaki spo-
sób ma być uskuteczniona" zgo-
da czy z poszezególnemi linjami
kolejowemi, czy ogólnie z komi
tetem przedstawicieli właścicie-
li linji kolejowych przewodniczą
cy strajkujących kolejarzy o-
trzymał rezolucję od kolejarzy
ze wschodnich stanów, aby nie
zawierali zgody inaczej, jak na
zasadzie ogólnej odrazu z wazy-
stkiemi kompanjami kolejowe-
mi, by strajkujący kolejarze mo
gli powrócić do pracy, jako je-
dno zorganizowane ciało bze ża-
dnych zastrzeżeń,
Wobec energicznego

kolej ze stanów
komitet dla rokowań postano- \
wił traktować zgodę z właścicie
lami kolei tylko na zasadzie ogól
no krajowego zakończenia straj-
ku bez żadnych wyjątków i po-
wrotu do pracy wszystkich straj
kierów, jako jednej zorganizowa
nej rodziny robotniczej.

  

żądał-lin

Pojedynek z powodu kwe-
stji żydowskiej

BUDAPESZT, 14 września.-
Profesor uniwersytetu w Buda-
peszcie Dr. Bańsony wyzwał na

| pojedynek rektora uniwersyte-
tu w Szegedynie Dr. Many z po-
wodu kłótni spowodowanejkwe-
stją, ilu studentw. żydowskich
powinno być dopuszczonych do
uniwersytetów węgierskich.

jk marynarzy. francus-
kich skończony,

HAVRE, 14 września. - Ge-
neralny strajk. francuskich ro-

 

 

NACZELNIKOWI TOWARZYSZY

_ MINISTER NARUTOWICZ

Wizyta ma na celu zacieśnienie węzłów przyjaźni:

z narodem rumuńskim a

 

 

WARSZAWA, 14 września. - Naczelnik państwa, marszałek
Piłsudski wyjechał wczoraj do Rumunji w towarzystwie ministra
spraw zagranicznych Narutowicza. Celem urzędowej wizyty Na-
czelnika Piłsudskiego jest zacieśnienie węzłów przyjaźni z Rumue
(nją i państwami „Małej Ententy", z któremi Polska współdziała.

W podróży tej towarzyszą: p. minister spraw zagranicznych
Narutowicz; dyr. gab. ministra spraw zagr. i protokółu, hr. St,
Przeździecki; hr. J. Tarnowski, przydzielony do osoby Naczelnika
Państwa; naczelnik wydz. M. S. Z. p. Al. Ładoś; szef prasy i pro-
pagandy M. 8. Z., p. J. Targowski; sekretarz osobisty min. Naru-
fowicza, p. Adam Tarnowski i p. L. d'Auguste z M. S. Z.

Świta wojskowa: gen. Wł. Frankowski, kap. sztabu gen. Wło-
dzimierz Ludwig, por. sztabu gen, M. Iżyckii pułk.-lekarz Pietrzy»
Imwgki. Z ministerstwa kolei żelaznych wyjeżdża referent Sz. Ebo-
rowiez. -

Z końcem sierpnia odbyła się w Pradze czeskiej konferencja

   

 

   

 

 

wybitnych dyplomatów „Małej Ententy" i Polski w celu omówie. <

nia wszystkich bieżących spraw, a w szczególności dotyczących o-

becnej sesji Ligi Narodów.

TURKOW,BY-NIE PRZE-

KRACZALESTREFY NEUTRALNE]

NAJAZD TURKÓW NA KONSTANTYNOPOL OZNA-

CZA WOJNĘ Z ALJANTAMI

 

 

Aljanci żądają wycofania wojsk tureckich ze strefy neil-
tralnej zajętej przed ogłoszeniem ostrzeżenia

 

Konstantynopol, 14 września. cję wojny państwom alianckim,
Wojska tureckie posuwające się

|

Po otrzymaniu ostrzeżeń aljan=
ku cieśninom Dardanelli zajęły |ckich, wojska tureckie wstrzy»
miejscowość Ballikesser, położo- | mały swój pochód w kierunku
ną w strefie neutralnej. Konstantynopola i cieśnin, Dar.
Na wiadomość o tym fakcie, |danelskich. Wojska aljanckie ob

rządy aljanekie wystosowały do sadzają granice strefy neutral-
rządu ki nej po stronie azjatyckiej, go-y L

ostrzeżenie, że najazd wojsk tu- |towe jej bronić, podobnie, jak
reckich na strefę neutralną, w |były gotowe bronić przed greka -
celu zajęcia Konstantynojoła i |mi granicy strefy neutralnej.
cieśnin Dardanelli będzie się ró- |po stronie europejskiej na fron-
wnać wypowiedzeniu przez Tur. |cie Czataldży,

BOLSZEWICY DOMAGAJĄSIĘ UDZIAŁU W zA:

ŁATWIANIU KWESTI GRECKO-TURECKIEJ

Ostrzegają aljantów, że nie uznają załatwienia kwestji
bez ich współudziału

 

 
MOSKWA, 14 września. Bol:

szewicki rząd rosyjski przestał
państwom aljanckim na ręce rzą
du angielskiego energiczną note
z ostrzeżeniem, by państwa a-
ljanckie „nie usiłowały załatwić
sporu. turecko - greckiego i roz-
strzygać losu Konstantynopola i
cieśnin Dardanelskich podług
swojego tylko widzimisię, bez
współudziału bolszewickiej Ro-

 

)
Dardanelskich musi by¢ ..zalat«
wiony przy współudziale państw
położonych nad wybrzeżami mo
rza Czarnego i bolszewicka Ro-
3Ja nie uzna żadnego rozwiąza«
nia tego zagadnienia, które.(by
nie uwzględniało stanowiska bol
szewiekiej Rosji w tym wzglę-
dzie. W końcu nota bolszewicka:
dodaje, że cieśniny Dardanelskię
mają być wolne dla przejazdu |

  

n 1 1 . sji; jakło usiłowali uczynić z re WM okrętom wojernym ityczny Bmw:"vo. 2321311: lmrlwvycigaw-ucy- publiką Gruzji i Ukrainy. kład protektoratu jeżeli taki
Historyczne posiedzenie Los Konstantynopola i cieśnin

|

P$dZie, Ustanowiony nad cieśni»t 1 nina ny. \ namF i K musi
wchodzić bolszewicka Rosja.

PARYŻ, 14 wrześnal, - LJOYI

George zawiadomi francuski,

że dalsze popieranie Turcji przez

Francję w oslu przywrócenia pano-

wania turków w Konstantynopolu

i zamknięciu przez to Anglji drogi

do Indi będzie uważał za zerwanie

związku aljantów. Jeżeji Francja

w dalszym ciągu będzie użyczać

Turcji pomocy Angija będzie zm

szona użyć wszelkich drod je

kie ma do rozporządzenia i. bronić

interesów. imperjum angielskiego.

W kolach dyplómatycznych notę

Lioyda George'a:uznano za wykał:
na grotbe wójny Angiji w

Francji

Stosunki pomiędzy Angją i Fran

cją ką bardziej Waprężone, aniżeli

a wo

ny. wszechówiatowej.

  

 

Amerykaniestracili 2 miliardy 'dołm
. rów na zakupnie marek niemieckich

PARYŻ, 14. września, - We-
dług przypuszezalnych obliczeń
amerykanie, a windciwie-h
amerykańscy str przynaj-
mniej 2 miljardy dolarów na za-
kupnie marek niemieckich, za-
nim nastąpił gwałtowny spadek
marki niemieckiej przed kilku
tygodniami.
Obywatele i rząd republiki nie |

do 5 miljśrdów na zakupnie wa
lut zagranicznych, o przeważnie
dolarów.
Obywatele angielscy w ten sam

sposób stracili okoto 250,000,000
funtów szterlingów. Najmniej na
spekulacji na markach niemiec»
kich stracili francuzi, którzy tyl

 ko wyjątkowo spekulowali na
mieckiej zarobili przynajmniej 4 | kursie marki, niemieckiej,

& sr W

Turcy ogłosili pokój w Se-. E
VreS za nieważny

KONSTANTYNOPOL, |14igo.
wrzęśnia. - Tymczasowy rząd
turecki w Angorze w oświadcze« /
niu ogłośzonem wczoraj zastrze» /ga się przeciw używaniu przez.
aljantów traktatu turecko - al.
janckiego za podstawę do no-

rokowań aljanekó-grecko-
tureckich. "Pokój w Sewres dla
tymczasowego

nie ma żadnego
rządu y“maths“
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KOROWIDZ INTERESÓW POLSKI
W BROOKLYNIE
 
 JADWIGA KOWALSKADyplomowana Akuszerka188 Wythe Ave. 185 Wythe Ave. 
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AUTOMOBILE
L_________

 THE EAGLE AUTO TOP CO.Manufacturers 'of High Grade
nxxun
 

GUS. OPIOŁA
Manutacturer of High Grade

Automobile Tops, Slip Covers,
Extension and Victoria Tops.

Vehicle Trimming and Repairing.
247_North_10th St.

BIURA -REALNOSCIOWE

 
nym

"wRY"wy. tamie.
AsekuracjeWszelkiegorodzaju. -

PUBLICZNY
spr-vy thuteclne

Schegaus & Shedlow

170 Grand Street

DRUKARNIE
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The Eagle Press

Wykonujemy wlz-lila roboty dru.
karskie. -- Programy naszą

specjalności
WŁAD KOWALSKI.

187 Berry Street

" Otwarte wieczorami

 

  MICHAŁ ADAMCZYK

54 Grand Street

dopiero, gdy interes upada.
, ' - „

% SKŁADY GPOŁYWCZE

 

 
Tel: South 6585.

ANTONI J. DZIWANOWSKI

Pierwszorzędny sklad groseryjny.

Wiktuały zamówione telefonicznie,

dostawiam do mieszkania bez do-

płaty, -- Towar świety -- ceny

niskie

| 718 - Sth Ave.
 

 

STANISŁAW GONDEK

100 Berry Street

AFORYZMY KUPIECKIE

W dobrze postawionym interesie powinna być prowa-

dzona statystyka, inaczej bowiem nigdy nie wykryje się

popełnionych błędów. A jednak, jakże mało kupców prowa

dzi tę statystykę! Jedni boją się kasztów, a drudzy rezul-
tatów, jakie mulhłyby się wykmć

 

Ładne omhownnls jest jak ludny charakter pisma.
drugie robi przyjemnosc przy czytaniu, pierwsze przy do-

" tknięciu.
D D «

Do pomocy przy rewizji książek wzywa się specjalistów
najczęściej wtedy, gdy interes stanął już na ostatnich no-
gach m

\w * U

Jakle okno wynuwowe. tak] deuhsu

Reklama - to najdonosmejszy głos interesu, a kto nie
krzyczy, tego głosu się-nie słyszy.

" _ wr *

Reklamowanie sig nie przynosi korzyści natychmiasto-
wych, więc ten kupiec uzbroić się powinien w. cierpliwość,
wytrwałośći pieniądze. Tylko częste przy le się o-
głoszeniami spmwndm częstych odbiorców

+

Szczególniej sure, pozornie dobrze już ugruntowane
przedsiębiorstwa powinny dbać o reklamę. Tym sposobem
składają jedynie dowód, że umieją „z młodymi naprzód iść".

« « +

Umiejętność*skutecznego reklamowania się jest wiel-
ką sztuką, której zadanie polega na tem, ażeby wśród ty-
sięcy czytelników wyławinć pojedynczo klijentelę.

Towar, który nie jest poszuklwnny, nie przedstawia
żadnej wartości.

U * *

Nie odkładaj na bok żadnej rzeczy bez sprawdzenia,
oszczędzisz sobię późniejszego długiego szukania.

« « » .

Wszyscy wiemy, że złodziei dużo jest na świecie, -
ale rzadko szukamy ich w naszem pobliżu.

« +

Gdzie nieporządek panuje w sklepie, tam raj dla zło-
dzieja. g

«*- » D

Najwięcej oszczędzają ci kupcy, po których się tego
nikt nie spodziewa. M

« « D

Najczęściej zaprowadzane bywają oszczędności wtedy

» «

W każdem wielkiem przedsiębiorstwie powinien czu-
wać rodzaj policjanta, tem się tylko różniący ad urzędowe-

go, że nie nosi munduru.
» «

WYROBY KOSZYKARSKIE
 

L. LIPINSKI
Fabryka wyrobów plecionych. wy.
kwintnej roboty. Sprzedaż burto
wna i detaliczna Piszele .po
ceny lub odwiedźcie nas osobiście

506 Graham Ave. 

 

Z BRÓOOKLYNA

 

POSIEDZENIE KOMITETU
PARAFII NARODOWEJ
W BROOKLYNIE

Niniejszem podaję do wiado-

point, Williamsburgh i okolicy,
iż organlzuge się w. Greenpoint
 

MALARZE
---

Te: 2078
J. TOPOLEWSKI i SYN

i
197 (stre

HURTOWNIE

polsko - pac
rafja pod wezwaniem ,,Zmar-
twychwstanie", a także założone
jest pod tą nazwą Towarzystwo
Na ostatniem posiedzeniu u-

chwalił komitet parafji, iż po-
dzenia odbywać się będą, tak 

   onrmmromt eco
a

Fefnks Rybak202-204 Green Street

parafjalne, jak i Tow. w każdy
L-szy i 3-ci piątek miesią
Uprasza się Szan. Rod

Rodaczki aby o ile chcą być wol
nymi i pozbyć się litery. a żyć

 

  

ORKIESTRY

ia egripr
JAN MRÓZ, Kapemistrz

Doruenn *
is mELY Siem.

SKŁADY MUZYCZNE

 

SKŁAD GRAMOFONÓW
najlepszych gatunków. - Wybór

| najnowszych starokrajskich rekor
dów. - Artykuły religijne.

JAN PSZCZOLA

172 Wythe Ave.

 

 

Fran. Szwarczewski
Polskie 1 angielskie rekordy.

ordy krajowe
Gramofony sprzedaję za gotówkę,

lub na spłaty tygodnlowe.
211 Ave.

 

 

JÓZEF TOMASZEWSKI

Doskonały wybór polskich rekor
dów, oraz rolek do planoli. Gramo
fony różnych typów sprzedaję na
mało miesięczne spłaty. Fortepjany

142 Driggs Ave.

 

W. WILKANOWSKI
Pierwózorzędny fabrykant -skrzy:

eo ręcznej roboty.

Sprzedaje hurtownie 1 dotalicznie.

-- 68 Nassau Ave. -

 

HURTOWNE WYROBY MIĘSNE
 
Tol. Bage: $088

ŁUCJAN HORNOWSKI

Wyrób wędlin 1 kielbas rozmaitych
gatunków, -jak również zawsze
świeza „Jersey" wieprzowina.

 

« » , Sprzedaż hurtowna 1 detaliczna.
N dene# ; Grand Street

Dobry styl w ji ę

wielu tylko stenografji.
* * «

Zarobek 33% procent - to tylko 25 procent zysku

od obrotu.

25 procent - to tylko 20 procent od obrotu.

20 procent - to tylko 16! procent zysku od obrotu.

 

KRAWCY
 

L__------------ STANISŁAW BAGIRSKI

 

JAN GORZELANY

154 Noman Ave.

 
wym-ude

 

 

KRAKÓW PROVISION co.
FABRYKA

728 Driggs Ave.
 
 

Tel: Greenpoint «sen
MATEUSZ

tabryiant doborowych 1 prowijt
149-101 Wore Mth Str
 
 

Tal. Greeny, 1622
A. WOJGIGKI

ne bieży wybór: teraru
4 i

ws.

 

 

  

    

    

 

duchem, bo jak wiadomo, litere
“shun a duch ożywia, by się

«chodzili jak najliczniej do Do-

mu Narodowego na Driggs Ave

do sali Nr. 10 w wyżej wyzna-

czone dni, a dowiedzą się dużo

pouczających i ważnych rzeczy.

Za komitet :

W. Rojewski.

Dnia 23-g0 września, urządza

Tow. Dram, im. H. Sienkiewi-

cza przedstawienie i bal w sali

Sokoła, przy ulicy Grand. Ode-

graną zostanie sztuka pod tyt.

„Aby handel szedł", Próby są

w toku.
 

Policjant W. Parks, ze stacji

przy Bedford Ave., ma dobry

węch, ponieważ inaczej nie był.

by dobrym policjantem. Oneg.

daj wieczorem, spacerując uli-

cą, przystanią przed domem, za-

mieszkałym przez panią D. Sa-

layka, 118 N. 9 ulicy, a czując

ulatniający oknem otwartem

znany mu aromat gotowanej

wódki, wszedł do kuchni. Na pie

cyku gazowym spostrzegł dysty

larnię, węsząc zaś dalej, napot-

kał na naczynie z rozczynem. -

Aparat zabrał z sobą na stację,

pani Salaykę zaś spowiadać się

będzie zmuszona przed sędzią.

Z górą miesiąc, pan C. Blacz-

kiewjez, 12 Blanco Place, Ja-

maica, leczyła się w szpitalu z

ran, zadanych jej przez męża,

gdy tenże w trakcie kłótni oblał

jej ciało ukropem. Gdy już czu-

ła się na tyle przy siłach, iż sta-

nela przed sędzią, mając przeci»

wko niemu świadczyć,  zbolała

kobieta cofnęła swą skargę, ze-

znając, iż mąż jej prawdopdob›

dobnie nie wiedział, iż woda by-

ła gorącą. Wielką jest zaiste mi-

łość tej Kobiety dla swego mę-

ża.

KŁOPOTY 17 LETNIEJ PAN-

NY JABŁONSKIEJ

MINEOLA, L. I., 13 września,

 

 

 

JÓZEF KACZOROWSKI

f 175 Eagle Street >
 

192 Driggs Ave. A","::,°‘:"“" Mohants Detektywi aresztowali /dzisiaj
N——.—"_”Ł___„ sktADY . 2ELAZNE hosonogą 17 letnią Juljanng Ja-

rom błońską za ie boso, co w
FR. MALDRZYKOWSKI Ku uwadze panów knwców' razynony avrowonmows Ameryce jest wykroczeniem

3 TiikyWykonujo kostumerskie spodnie od
173 Meeker Ave. wyże$2.60 i j. - nebeu
 

 

towana, uszyta na
Szyję też spodnie dla nubllcnalel

KONFEKCJE J. OSIKA
 

M. Mietkowski i Ed. Wysocki
252 Wythe Ave.

 

w
”Irma? 1 devoerine.

638 - 3rd Ave.m
 

181 Maujer Street
STEFAN IR! stow pom. Grabam 1 Humboldt

Xattepie)
oustier

110 s

SKLEPY RZEŻNICZE

przeciw dobrym obyczajom. A-

resztowana panna Juljanna wy-

gadała się przed detektywami
 

. J. BOJARSKI

129 Dupont Street

ze swoich potó że matka

zmusza ją do sprzedawaniś wód»

ki domowego wyrobu i wszyst-
 

 

KAZIMIERZ NOSEK

86 N. 5th Street

--->     

 

 

 

JAN PELC

154 Eagle Strget

 

ondon 1 gram hak

  

 

 E
:
i 

]im a

286 Java"Street
   

_K. Drzazgowski
Mes Szycie ubrań ra zamówienie

TOMASZ nlr'rucu

     244 Driggs Ave.
 

 

3. 8. JOZE'O  Pax
reer, creat, vmPrepbacy do tone:   

 

ate';;BŻXAK'ŻŚ'Ś” F. KWIATKOWSKI

 

 

Wyroby minno Indii-|o rodzaju
Berry Str

--- --
F. OBSZLEGER

Swiety drób, -
wrth dol

Boum stn 778 Fourth Ave.

 

 Prowadzi
klad. sapieLar

Przytonię zaperacie

   
KWIACIARNIE
 

Tal: 4197

Władysław Bieżyński
Swicde tywe Kwiaty waddle stain 

     

    

 

  

  

g WILLIAM HOCIAK
% 821 Oakland St.

s Ave.   
 

JAN LimiNowicz

Wzkomnje wsnalkóe roboty w kn:
wchodigse, dobrie i tesie

si mmooum staunt

(a986 Manhattan: Ave.
185 Metropolitan Ave.

  Tot ormrmerce prr wru- kotcisle
      

  

  

|_ awToNnt LELENTAL

17% Greenpoint Ave. "ł Wos 7

 

„---

RASHKINIS & VOKIETAITIS
wy, zegarki, din, Meinoty  

Czysiczenie 1 farbowanie, prasow
nie i reperaója męskich 1 unum.
ubrań po najniższych cenach.

66 Drigge Ave.SKLEPY BŁAWATNE

STANlBŁA% KUPIEC I

     

  
  

 

TYBURCZY

~ 59 N. Tth Street.

 

Największy sklep w okolicy. Ce
niższe niż    

   
wałem?! STACHELSKI

66 N. 6th Street ->

 
Andrzej Blejwas

  
'oil Mouth #7
W 101:qu w„ostowaKi...,
ww 27 imation.wyr Pes-

"~m—mul

___
w. RYNIEWICz i w. KORPANTY
Wyrób wędlin - wyręb mięsa.

270 Wythe Ave.

 Nout F9
"jax Kwu'mow'xl

PiecwisorzęńnyWyrób vnaetarch wy nt stero gins.
7
 

ZAKŁADY POGRZEBOWE
 
Tals Jamaien 4737,"

  

 

„ MARCIN WAPNOWSKI Łucja S, Duz
ay ykeouie: ubranie: sa samdwienie 1"--Y NI (ot

208 Sutphin Rd. .Jamaica, N. J,Towar
445 - 3rd" Ave. SKŁADY OBUWIA
 

 
  

  

  154N. 9th Street
 

.. STAN. GASIOROWSKI |
   

  

POLSKA
SKŁADY GALANTERYJNE Spółka Białego„Oude einlleh -- nie. inaeln"

STaNIe hie?
Dates Towar jaknafiepsty, c

+ rk. tańsze, grzeczna. usługa
wb7 $77 Manhattan Ave.

   

 

 

Tel. 0517 Greenpoint

Antoni Kwarciański

11 Newell Street

  

kie pieniądze każe sobie odda-

tów to mptka ją za to bije czę-

sto do krwi ciężkim pasem od

brzytwy.  Zaprowadzona do wię

zienia panna Jabłońska pokazy

wała detektywom plecv pełne
sińców i prąg od ciężk pasa.
Detektyw i udali sig do matki
dziewczyny zawiadamiając ją 0
anulowaniu córki, WMatka prey
jęła tę wiadomość jak najoboję-
tniej, a zapytana przez detekty-
wów dlaczego zngca sig nad cor-
ka, odpovnedzlnh detektywom,
że ona jest jej córką i kradnie
Je) pieniądze i będzie ją bić ile
jej się będzie podobać i może ją
nawet zabić jeżeli będzie chcia-

la.
 

Baczność Brooklyn i Okolica!
 

Teatr Polski z New Yorku
komunikuje polonii interesują
cej się teatrem, że w najbliż-
szym czasie zamierza odegrać
operetkę pod tyt.: „Cnotliwa Zu

Isiah polonja bedzie umiała
ocenić wysilek artystów i dyre-.

na przedstawienia Teentru Pol.,
pod dyrekcją T. Wandyczowej i
W. Ochrymowicza; każda pre-

  

 

mjera od w New Yorku,

mości Szan. Rodaków .w Green-

wać, a gdy zatrzyma kilka cen- |

kcji i tłumnie uczęszczać będzie.

powtórzoną zostanie w okólicy.
Bliższych informacji oteatrze
polskim zamieszczane będą w ga
zetach nowojorskich.

SOUTH BROOKLYN; N. Y.

Nauka języka, polskiego w
szkole św. Krzyża, 159 - 15-ta
ulica w South Brooklynie, roz-
pocznie się we środę, dnia 20go
września br. o godzinie 8:30 po
południu. Nauki udziela ks. W.
Trzepierczyński.

W niedzielę, dnia 17 września
w kościele św. Krzyża, 159 -15
ulica w South Brooklynie, zaraz
po sumie wypowiem naukę na

 

BANK Z DUSZA

 

Jeden Dolar

wystarczy ha otwarcie
konta oszczędnościowego
-w naszym specjalnym
Departamencie procentowym

Od 35.00 i wyżenych wkładek
złożonych przed 31m dniem

miesiąca płacimy
4 %

od pierwszego dnia miesiąca

Zapraszamy Was do otwar
cla konta dzieła) i przekona
my Was naszym grzecznym
obejściem i zainteresowaniem
się, że interes Wasz jest nie
tylko połądany lecz. należy.

cie ocentony
go-,
Wysyłamy pieniądze
do Polski i wszystkich
części świata bezpiecz-
nie, szybko i po naj.

lepszym kursie.

   

  
   
Nasze biura mieszczę się w
numnmpnlejnycndla Was
dzielnicach, jako

HROOKIJx

33 GRAND STREET

227 Havemeyer St.

710 Grand St.
64 Broadway

774 Broadway
QUEENS

1606 Myrtle Av., Ridgewood
MANHATTAN

481 Eighth Ave.
139 Broadway

 

Manulrclurers

Ci?—ustaniuPMB
Trwa8. Jours

Dresident
   
       

 
Phone Greepoint $312.
DR. ANTONI PETRIKODENTYSTA - CHIRURG

320 »zDromo Avzwuzcor. Werth ash th,warga.   

 

Atlante Ar,BrecktysMówię po poitks

 

 
temat; „Dlaczego zostałem księ
dzem narodowym".
Wstęp do kościoła wolny.

Ks. W. Trzepierczyński.

GROZINGER
| Wędzone Szynki |

  

 

|
| Anton stint nie jest iter indove| i slainey. jak Gro wkm na sposób wTian

IAMAWCIE SOBIE JEDNĄ
TERAZ!

| Do nabycia w lepszych MASAR
| NIĄCH i SKŁADACH DELIKA. |
| Tesow

  

 

=
sądowego nr 420

 

 
 

NA SŁABY WZROK

LUB BÓL GŁOWY

|O

Gruntowne badanie oczu
DR. 6. SOMELSTEN
783“1“meAve.

‘ww‘mklynlc
--- -

 

Tal 4066

.V.-.nsean tos
ube

Vmmmi nm)-u.

MEDOFF OPTICAL Co.
610. sonia:
„X wx...
 
 

Te,: 5718.

Or. Ludwik Grycz
128 Eckford St., Brooklyn.

w aistsialy 2-3 tike,

J
}Taleton 4817 Greenpoint.DK. mbm- "',AMKOWSKI

roo
Muke Imi #4) wie,|num- x. r

muuu/u,»:-:dlhl
witte, bP Potteno hf ab

raed poiud 4

Ą

Teton: Houth 895.
St. M.Lewandonkn. M. D.

4 ven
wh
HRS,

B> rast a

, Kaś" wą

 

 

M IDR. A. W. RUSIN

orow, nomes 1 cannon

Te: 0409 Souk

  

«:
nlllulmhmwnl-l'l

wienie Wike aa

Tu. Wiliimaburgh «sto,
on DR. 8. KEINHARD
omar cor, Uszow 1 carpra

bier  sisiary.
copany PM 8
30

 

 

Mówię po polsku # r.

 
Tgna

Dr. Marion R. Śiudziński
GODLINYOVIHOWE Sw

=] A 6-% wiea
aI

Nonre.
oeSpu, Spory, 

---

Dr. Franciszek W. WIMA
Dwa biura w lmklynlo

on a an.fis sum erywoes Terra1-3 ręl "Terme
  seineasea.....„ą%,
 

POISK] „ZAKŁAD FOTOGRAFICZNYw oko. -nun-.:::vwu-Cony oaipreyinepnieiin'Wemla 1 grue

M.LIAUKOWICZ
308 Bedford Ave.,

pomistay Ave, i South Fim '

robta,
gnie i wieczorem,

Brooklyn. N. Y.
  

Tel.: South 8239
Z. A. Beck, Kontraktor

can-mu:. budynkowa robota i repel

 

ao gauków.

29% - 9th Ave.
 

 

    

       

KANTR

 

 

Zakladam letnle siatki i zimowe okna do domów.
- Wszelkiego rodzaju dachy i reperacje ty

568 Manhattan Ave.

  
"---».

Ciesielski.i Buflowllny
peracja, iloboty cousuwowe i muran

Zakladam okns
tychże,

So. Brooklyn, N. Y.

 

AKTOR ELEKTRYCZNY
Brooklyn, N, y,

Tel.: Greenpoint 6356    

 

--

Elektryczne wachlarze do na-

no zniżonej cenie

 



 

   

 

      
      

   

  
J. HELLER

wŚŚĘOk'tm'unotarjusz
sprawy amery.

kańskie m$: "mkrum” w
swojem bturse
St, New York City. Bom-un po-
rada prawna "między &tę a 614

 

DR. BRYAN &

 

 

 
Pucies: i631

JÓZEF HALICKI, M. D.
sanams

eonemt:

 

 

Dr. B. E. COOK

exouost core, vise,
1 kosa

  
 a w"Wav rome cnr

ta. 611! |

Dr. L. Landis

Leczy chroniczne choroby krwi
nerwów, nerek i pęcherza,

mężczyzn i kobiet.
GODZINY:

 

 

$ rano do 10 wieczór.
Niedziele od $ rano do 4 popot

orada Darm

Dr.TL. Land“,
140. East 22nd Streetblisko S-ciej 'Ave.

New York City
 

 

 
Tals Plass 6689
"DR. JULJIUSZ msem

DENTYSTA-CHIRURG
 720 Lexington Ave., róg 58 nl. N. V.

Nowoczesna dentystyka: Umiarko
wane ceny. _Egraminacja darmo

twin p
 
 

Tai: bry Dock asan
MichaelA. logolevitch, M. D.

Bnd Ave, |New York City
maine

Leczenie elektryką i diagnoza za
pomocy X-ray.

Godsiny:- 6-18 rw,
4-4 po potunin.

The

  
 

z:
Wiskie

:
i

DR.H. J.
Mostki, kórony, płyty 1 wasel«

kle naprawy. Wyrywanie
zębów bez bóła.

o2RI

   

Nie omtńcie tej sposobności

 

76. murs zu $50. w tym rund]!-

INSTRUKCJA

AU'IUMOEŁIDWA

 

 

56% POSADY:

Uezniowie nas! dzik pracują |
naczęśliwi, gdyż nauczyli się

i zarabiają dzie od ,25 co 60 um“
tygodniowe.,

posiada ›
gsasnion: moj
uczymy yo poleku Kierowania, jeśny

j miesnaniki.
wure trwa do 40h tygodni.

Dostarczamy posady, Uczcie się for
anu, który poace. Dia pracującyN,

szoa otwarta w niedzieię.
Pisce po katalog during uo:

ARENA AUTO SCHOOL
Y1 wast outh treet. New York City

  

 

National Auto School

  

  

  

 

  

  

  
 

 

    

 

 

(Ciąg: dalszy)

 

, co mnie f

Czemuż nie je-

  - Ool.. w tem je

cynuje. Ach,sten Wai

stem Krystyną, czemu?...

Przerzucała nerwowo kartki, wpadło

jej woczy kilka zdań. „Czuję, że to moja

konieczność, jest w nim jakaś sila,, znie-

walająca mnie. To mi unponule, lo mię bie
rze, to rzuca mię w jego ramiona"
- Ha!... ha, to Warski tak d7IBId na

 

   

 

| Krynię. Ale ona go nie kocha. Gdzież tam,
Krynia kocha Orlewicza, Ha... ha!... o War
skim zupełnie zapomniała.

- A na końcu?.. 0 właśnie, (u Krynia
mówi o Warskim jako już o swoim tyra-
nie. .

„A jednak kiedyś?... ile siły, mocy,
prawie bypnotycznej, ile uroku  wywie-
ral".

- Czytakie westchnienie może wydo
być się z piersi kobiety krańcowo niena-
widzącej, która Iwu/ględme o tyranie
swym zapomniała?.. Ach, Krysto, w plęIkę

, to twój utwór. Clvaa chciałaś od-
oiągar Warskiego do konsekwencji tytu-
łu: „Fatum"?... po co, po co ja się mszczę
i na kim? na Arturze?.. za co?...

Elza zamyśliła się, smutno. Przypom:
niała sobie, że gdy Uniewicz czytał głośno
„Fatum", Tomek promieniał. Wszyscy od-
gadli łatwo w nim Orlewicza. Ale pan Mel
po skończeniu miał nieco dziwną minę.
Spytany przez Elżę o krytykę książki, od-
nckI tajemniczo:

- Czasem - dobrze być tyranem.
Nikt go wówczas nie zrozumiał, tylko

jej krów napłynęła do głowy.
źle powiedział?... Och, methhv
tyranem.. Jezu! co się ze mną

   

był nawet...
dzieje?
  Zlękła się. Wtem ujrzała ciemny

punkt, sunący żywo kuniej od bramy Wa
rowni.

- Tomek jedzie. >
Wesoło, ochoczo szarżował „młody

Burba w stronę narzeczonej na swym ka-
szu. Wychylony ponad głowę wierzchow»
ca, powiewał ku niej czapką z rozradowa-
niem. Atamana niósł tęgim kłusem przez
skoszoną już murawę, jakby po zielonych
aksamitach. Tomek dopadł blisko, zęsko-
czył i porwał ręce kobiety.

- Cóż moja pani tak się chowa ?..
Masz tobiel.. ksiązka, Zaczynam być o nią

 

~zadrosny.
- Dlaczego?..

. -Ciggle z nig sig krvlesz, a ja...
- Ach.. dlatego tylko?.. >
Cień zawodu. był w,jej głosie

« - No... tylko, bo powinien ci nogi ca»
łowaćza... Orlewicza. Przecie to ja... Elżuś
ty moja nami-075741 słodka.
- 0 je], jakiś ty dumny, przeideali:

zownIam cię, aż zanadto.
- To dowód miłośći.
- Albo tylko..: egzaltacja?
- Egzaltacja?.. także miłość.
Zajrzał jej woczyz figlarną przekorą.
- Analiza, mój drogi, posiada dwa

końce, jeden koniec tępy, drugi o-slrnj
szy, siła ciężkości analizującego pociąga
go zawsze (lam, gdzie mu narazie wygo-
dniej, gdzie go pcha... pragnienie... uczu
Cie.

 

- Moje wszyslkln uczucia i pragma-
nia są w tobie i cIuę pr7vw|aIac ciebie,
przykuć tam, bym ja i moje życie w Wa:
rowni stało się (woim |upragnieniem,
twojm jedynym najdrószym celem.

Długo @hodzili po lesie, Tomasz ma-
rzył, snuł rozległe projekty na przyszłość,
okraszone ich wspólną wielką miłością.
Zapalał się, unosił. Elża milczała. Im więk
szą miłość czuła w słowach Tomka, tem
silniejszy zrywał się wniej niepokój. Zwał
czała gó w sobie przemocą, tłumacząc ter

 

 

| sobie i nie chciała do niczego należe

 

 

objaw trwogą przed małżenslwmn po smu |
{nem dowmduflnu z Gorskim. Bata sig
tych uświęconych więzów, które w najpie-
kmk—Jayem oswielJeniu pozostają zawsz
więzami. Coś było przytem w. wizjach ich
wspólnej przyszłości, arzanych przez
Tomka, co dziwnie zacieśniało horyzonty
jej marzeń, tak jakby ktoś rozciągał przed
nią zwartą sieć drutów, jakby mur jak
ciemny zamykał się dokoła; rgtr okrężyją
ciaśniej, ej i zmieni się w grób. Prze-
budzić się w grobie, to prze szczyl tra-
gizmu.

Dreszcz. ją puenlknął

 

  a

 

  

    

czego się po nim spodziewać, zna jego ży-
cie i nawet życie to polublld znajduje \\
nim pewien urok,
on wystarczy? I
by myśl nutrująca upar
jała zawsze uczucia i

  

I
ża nie chciała dopuś

ie w mózgu, zabi-

ciemniała pogodę
życia w Warow-

 

   

  

ni odbiega niestychan

mu jej marzen, ambicji,
w mf] popłuch Więc tuliła swe ramię do
ramienia Tomka, w nim s7uka14¢ ratun:

ku przedsamą sobą. Upajała się jego miło !

ścią, a on to rozumiał inaczej. Ale tego dnia
niepokój jej był wyjątkowy. -Męczył ją

ziś gwar i wesołe zabawy wakacyjnych

gości, którzy od kilku dni przepełniali sta-

ry dwór w Warowni, Kuzyni i kuzynki,

siostrzeńcy i siostrzenice pana Cezarego i

pani Urszuli, każdorocznie odwiedzający

Warownię z mamami, ciotkami, a. często

kolegami Iub'koIe/ankqnn tworzyli barw
ne towarzystwo, rozbawione od rana do
nocy. Były i młode małżeństwa z dziećmi
i archaiczne szanowne pary, stawiające so
bie nawzajem pasjanse. Dwór modrzewio-
wy, obszerny, jak arka, wszystkich pomie
ścił. - Otchłanne $piżarnie pani Burbiny,
wktórych, jak pan Mel się wyrażał „stoją
barvkadv fasek różnych kształtów i obję-
tości, połcie stoniny zastępują podwójne
ściany, wędliny doszczętnie łaniają
chmurą pułapy, a konfituryleją się ocea-
nem" - miały się z pyszna. Ponad ,to,
“zamlan za hojne przysmaki panie dobro-

;auod młodzież
zaś znosiła chróst pod stare wiązy, gdzue

na trójnogach smażono gremjalnie konfi-

tury wśród wesołej zabawy, flirtu i racze-

nia się gotowym przetworem.

Codzień urządzono jakieś wycieczki,

polowania na ptaki, gry i konne spacery.
Wieczorem odbywały się częste al.

bo wirujące stoliki, lub marzenia przy k.ę

życu. Elża, zwykle pierwsza inicjatorka,

pełna życia i pomysłów, dziś zacichła w
Nie

umiano jej rozruszać, O zachodzie słońca

wszyscy jacyś pokwaszeni siedzieli na gan

ku na schodach, zająca jąc leśne czereśniez

olbrzymich koszów, przyniesionych

żo przez gajowych. Czereśnie były

i białe, wielkie, pełne słodkiego soku, ja-

kie tylko w borach wołyńskich rosną dzi.

ko.

- Zaczarowane (u u was królestwo-

mówił młody student z Krakowa, Zdzisław

Burba, wesoły, pewny» siebie „galileusz",

do starego leśnika, Stacha, który oparty

na kiju, patrzył, z uśmiechem na młodzież

-czyniącą spustoszenie w koszach.

- Oj, zaczarowane, paniczu, zacza:

rowane - potakiwał Stacho.
Zdziś Burba z Bohunowską czarną

czupryną nad oczami szeroko rozłożył ra-

miońa. Wołał z zachwytem:

- Wszystko tu jest: bory, łąki, je-

ziora, a jak się uprzesz, to i step i górki;

ryby, grzyby, orzeczy, jagodw jakich nikt

    

  

       

  

 

   

   

  

'\ nie wldzlal a kwiaty - ósmy cud świata!

 

Jak żyję, nie widziałem Iakle] flory. Żeby
to u nas, w Galicji, Warownię Juzbv cały
świat znał - byłby uzdrowiska. A wy in
siędzicie, w kącie, zamknięci, chowając ta-
kie skarby. ,
- Toż to i nasza chwała, panoczku!

-rzek} Stacho. Panicz nie zna, musi być,
gadki o Wołyniu?

- - ,Opowiedźcie Stachu, opowiedź
ciel - mrIegłv się głosy.

Flża zamyślona podniosła głowę dość
ciekawie, Lubiła Jego legendy. Stacho za:
żył tabaki, kichnął i chwili, oparty na
kiju,Jet mówić pownęIIym głosem:

Było tak: Jak Pan Bóg wypędził
pierwszych rodziców z raju. bo źle sobie
postąpili. tak Chciał i raj zniszczyć, żeby
już śladu z miejsca grzechu Iudquegu nie
było, Toż wziął Pań Bóg całyraz w święte
ręce, jakby worek złota, pokmł go nazło:
cistej gwieździe, której kazał płynąć nad
ziemią Wolno, jak obłok, ą Pan Bóg miał
z tego raju czerpać skarby różne i sypać
na ziemię, niby to ziarno, aby wzbogacić
-żyźnići stroić świat, Aż tu gwiazda zło-
cisła jak zobaczyła Wołvń tak zdumiałasię
wielce. |

| * (Ciąg dalszy nastąpi).
i

 

  

Wszakże zna I
Tomka, zna jego charakter, naturę, wie,.|

 

 

|

 

Z. POLSKI

KORFANTY DYSKREDYTU-
JE RZĄD POLSKI NA

ŚLĄSKU
 

KATOWICE, 24 sierpnia, -
Dziś o godzinie 10 rano odbyło
się otwarcie dorocznego zjazdu

'kuplectwn polskiego na Górnym
Śląsku. Zjazd zagaił prezes zwią
zku p. Jerzykiewicz, który przy
wital gości i mówił o celach Zja
zdu. Następnie przemawiab par
Jewasiński w imieniu drogerzy
stów oraz szereg innych mów
ców. Po przemówieniu p. Nowa-
kowskiego zabrał głoś p. Kor.
fanty, który w dłuższem prze-
mówieniu omówił cel i zadanie
kupiectwa polskiego. Podczas
swojej mowy krytykował pan
Korfanty gospodarkę rządu cen
tralnego, zwłaszcza w odniesie»
niu do Górnego Śląska. Przema-
wiali jeszcze różni mówcy, a po-
między nimi p. radca kolejowy
Wąsik, który przy końcu swojej
mowy zobrazował stan kolejni-
etwa polskiego i jego niedoma
gania i oświadczył, że zarząd ko
lei postara się o jaknajśpiesz-
niejsze usunięcie wszelkich nie-
domagań kolejowych. W dal.
szym ciągu narad zabierali głos
inni jeszcze mówcy, którzy za-
jęli mniej lub więcej krytyczne
stanowisko wobec zarządzeń wo
jewódzkich. Po przerwie obiado-
wej miały nastąpić dalsze obra-
y.

 

Polacy w Radzie Miejskiej w

Dynaburgu
 

Wilno. - 20 sierpnia odbyły
się wybory do rady miejskiej w
Dynaburgu na Inflantach pol.
skich. Wybranych zostało: 10
polaków, 21 żydów, 4 lotyszówi
latgalczyków, 6 rosjan, 6 staro-

| obrzędowców i 3 niemców.
0 iczenie rezulta-

tu nutąpl w ciągu tygodnia.

OCHRONA LASÓW NA ZIEMI
WILENSKIEJ >

Warszawa - Rada ministrów
wydała na podstawie ustawy z d.
6 lewietnia r. b. o objęciu wła-
dzy państwowej nad Ziemią Wi.
leńską rozporządzenie, w myśl.
którego na obszarze g powiatów
ileńskiego, oszmiańskiego, świę

go, trockiego i
skiego została rozciągnięta moc
obowiązująca dekretu z dn, 16go
stycznia r. 1919 w sprawie or-
ganizacji urzędów ochrony la-
sów.
Do czasu mianowania komi»

sarzy ochrony lasów obowiązki
ich spełniać będą nadleśniczowie
wyznaczeni przez okręgowego in
spektora ochrony lasów w poro-
zumieniu z maczelnikiem zarządu
lasów państwowych w Wilnie.

Dla powiatów wileńskiego, osz
miańskiego, święciańskiego, _ troc
kiego, brasławskiego, dziśnień»
skiego, daniłowiczowskiego i wi
lejskiego utworzona będzie komi
sja okręgowa ochrony lasów z
siedzibą w Wilnie, Do czasu u-
tworzenia tej komisji przewodni-
czącymkomisji ochrony lasów
w Wilnie będzie delegat Głów.
nego Urzędu Ziemskiego.
Wykonanie rozporządzenia po

wyższego powierzono ministrowi
rolnictwa i dóbr" państwowych.

Rozporządzenie weszło w życie
z diem 11 sierpnia r. b. Jedno-
cześnie stratiły moc wszystkie
przepisy, sprzeczne
dzeniem,

THOMPSONVILLE, CONN.

   

2.
z

Polonja nasza powzięla myśl
wybudowania sobie miejsca,
gdzieby mogła się grupować,
zbierać i pielęgnować myśl i du
cha polskiego - Domu Narodo-
wego. "Robota rozpoczęta, funda
menty się dźwigają do góry. -
Tylko wypada nam teraz sig-
czyć się w jedną całość i pomóc
zarządowi w jego źmudnej pra-
cy. Aby tego dopiąć, zwołany
jest wielki wiec na piątek dnia
15 września o godzinie 7 wiecz.,
do Forest Hall, na Russel st.
Wszyscy członkowie Stow.

miejscowych, oraz wszyscy ak-
uonmunu są proszeni o przy-

~ Mt

Brak mlejau w więzieniach
la strajkierów
węglowych

MARION, TLL, 11 wrzeénin.-
Powiatowe więzienie -musiano
rozszerzyć, aby porieścić wielką
liczbę górników strajkierów o-
skarkonych o branie udziełu w
zaburzeniach w Herrin III, Z 38
oskarżonych górników 14 marla

z rozporzą-

 

  

zatrzymańych w więzieniu a 6 z

21 oskarżonych o Spisek zostało

puszczonych na wolność za zło-

żeniem kaucji.

Ojciec pnyznnjesie do za-
mordowania corek

KANSAS CITY, 18
Tony Dinello przyznał się dzi.
siaj do szefa policji Harry Zim.
mer, że zamordował swoje dwie
córki, a ciała ich wrzucił do rze-
ki Mississippi. Dinello został o.
sadzony w więzieniu bez prawa
złożenia kaucji.

Belgijskie ministerjum spraw
wojskowych wydało podręcznik
kucharski dla kucharzy
wych. Jest to pomysł bardzo do
bry...

portmurm- 266.
I ROZNIAN 106.

 

ZAWIADOMIENIE
meenzem podaje do

w i Szanownej

Polonji, że napowrét

staję się właścicielem

dobrze znanej piekarni

polskiej pod adresem:

462 Druga Ave.

NEW YORK

Formalne otwarcie na-

stąpi w sobotę dnia 16-

go. września, Mam na-

dzieję, że dawni klienci

odnowią swe zamówie-

nia na ciasta i babki, z

których sklep ten był

tak dobrze znany

S, Bogusławski

   

  

O CZEM WARTO

POMYŚLEC?

Chesterfields zawiera=
ją najdoborowsze tytunie
tureckie i amerykańskie. , -
Chesterfields dają Wam
tę silną, podniecającą woń
i ten łagodny, dojrzały
smak, których szukacie w
papierosach. Chesterfields
zadawalają zupełnie. A
jednak Chesterfields nie
kosztują więcej od. awp»
czajnych papierosów.

Nie ma innych papie-
rosów, któreby tak zasłu-
giwały na spróbowanie.

Spróbujcie |CHESTER
FIELDS dzisiaj,

 

Ce
 
 

Filadelfja

0,000 OFIAR
W FILADELFJI

 

Sędzia Harry S. Mc Devitt po
wiadomił dzisiaj ławę sędziów
przysięgłych, wybranych do roz.
patrywania skarg i przekrocze~
nie prawa narkotykowego, że w
Filadelfji znajduje się 80000
przestępców tego prawa którzy
zakupują narkotyki u licznych
handlarzy tych okrutnych tru.
cin.

Na fundusz wyborczy P. P. S.

Na listę składkową nr. 100
złożyli:

Jarosz Roman .. .....
Walatkiewicz A.
Nowak M. ..
Komorowski W.
Wysocki Jan
Omiljanowska H.
Jankowski -T.
Bielecki S, .....
Laskowski" S.
Wiśniewski J.
Binkowski P. ..
Kość Ignacy
Tyszka. Teofil
Domaracki W.
214 Fitzwater .
Kalisiak ..........
Kull B.
Chmjel 'A.
Papuga S.
N. N. ...
Hojnacki E.
Starski K .
Wrage J.
Urban F,
Patdzigrs M.

$10.00
..... 82.00
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Ruan: a . $30.00,
Za oddlułMy Z S. P. F. Wró

blewski, 826 N, 7th St. Phila,
Pa

  

  

 

i Okolica

ZW. 80C. POL
 

 

Posiedzenie miesięczne Oddz.: ›
No. 5 Z. S. P. odbędzie się w nie |
dzielę dnia 17-g6 września o go-
dzinie 10:30 rano w Domu Pol.
sklem, Sprawa przyjazdu tow.
J. Moraczewskiego do Filadelfji.
Zapraszamy sympatyków do po ;
większenia szeregów Z. S. P.
Za Oddziat No. 5

Stefan Kahili.

CZYTAJCIE I

NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"
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SIXTH
NATIONAL BANK
8. w. Our, tnd & Pine Aw.

Philadelphia, Pa.
Zacznijcie dsietaj,
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„WALENROD" W SUTANNIE
I POSTĘPWARSZAWSKI

+» Unja Narodowo-Panstwowa, na któ- -
rej czele stoi ob. Medard Downarowicz, u
rządziła dla amerykańęklego kleryka- va

gabundy, Sobieniowskiego, odczyt w Ko-

Je warszawskim. 0 wynurzeniach tego ko-

Jegi księdza: Ickawpolitycznym łaplchłop';

stwie, pisze warszawski „Kurjer Poranny

co następuje:
„Na ostatniem zebraniu

.

Kola Warszawe

skiego Unji N. P. wygłosił nader ciekawa re-

ferat przybyły z Ameryki ks. HabdankSo-
bieniowski. 20A .

Członek Wydziału Narodowego, wybitny

działacz, świetny znawca ducha ożywiającego

polaków amerykańskich,przedstawił w swym

referacie stosunek kolonii polskiej w Amery-

ce do odrodzonej Ojczyzny w zupełnie

.

no.
wem świetle. .

Wielka i niczem niezachwiana wiara w

odrodzenie Polski była zasadniczą siłą, którą

jednoczyła wszystkie istniejące

_

w

_

Ameryce

stowarzyszenia polskie w dążnqśc: epo-

dleglogci. Polacy w Ameryce popicrali z ea

tym zapałem walkę o niepodległość, zarówno

z jednej, jak i z drugiej srtony fl'OnlEl.

Sami zaś dali do szeregów, zarówno W

wojsku amerykańskim, jak i 'w

około pół miljona ludzi. (!)

W stosunku do powstałej państwow

 

   

 

     

ci
wjelka

{wag demokrację zdradził był dla centrum

branych p. Sobieniowski, twierdząc, że do-
piero „po zawarciu pokoju jacyś agitato-
rzy prawicowi przybyli z Polski dyskredy-
tować jęli rząd polski. Przecie ten sam So-
bieniowski zbierał pieniądze na robotę Pa-
derewskiego w Polsce!

Czyż można być tak łatwowiernym,
czy można iść na lep kłamstw szpiega Wy-
działowego ?

PRÓBOWAŁ TYCH METOD SOBIE-
NIOWSKI (HABDANK!) I W AMERYCE.
BYŁ I U PISZĄGEGO ZAPEWNIAJĄC,
ZE W NIC NIE WIERZY NOSI „SU-
KIENKĘ" duchowną tylko do czasu, że
jest w Wydziale w roli Walenroda. Myślał,
że lewica w Ameryce składa się z wron,
którym lis może komplementa ze skutkiem
prawić, NIE WSKÓRAŁ JEDNAK NIC.
Poszedł z kwitkiem. My tu w Ameryce
walczymy z klerem, nie dlatego, że kol-
nierzyki na odwrót noszą, lecz dla tego, że
walczymy z RZYMEM, Z ZABOBONEM, ;
tak jak zwalczamy bolszewików, bez wzglę i
du na czystość lub plugastwo duszy po-
szczególnych działaczy z tej partji. Zwal-
czając księży, mamy przedewszystkiem
wzgardę dla tych z pomiędzy nich, którzy
starają się wleść pomiędzy ludzi postępu,
udając, że przysięga dana przez nich Ko-
ściołowi, nie jest przez nich obserwowana,
że nie wierzą w dogmata, które sami głoszą
z ambony, że nie słuchają swej -władzy,
której posłuszeństwo przysięgli. UWAŻA-
MY TAKICH KSIĘŻY, NOSZĄCYCH
SUTANNĘ NA JEDNYM RAMIENIU ZA
NAJSZKODLIWSZA DLA MORALNE-
GO STANU NARODU KANALJĘ. Chce-
my widzieć nawet wśród przeciwników
politycznych wysoki poziom morślności,
szczerość i uczciwość polityczną. Przeci
wnicy nasi są przecie także cześcią Polski.
A przedewszystkiem winniśmy TĘPIC,
WYKLUCZAC Z OBCOWANIA tych, któ-
rzy nie są, szczerze czy nieszczerze lojal-
nymi względami WŁASNYCH ORGANI
ZACJI Dlatego Korfanty, który narodo-

 

 

niemieckiego, dlatego Sobieniowski, UDA-
JĄCY zdradę względem Wydziału i Rzy-
mu są u nas tu w POGARDZIE.

Bronisław D. Kułakowski. *

z  
polskiej cechuje ich przede ster .

Iojalność. Oddaleni od Oj ymy pragnęliby

oni za wszelką cenę podnieść i podtrzymać

wobec obcych godność i autor)-Ta odrtfdzo»

mej Polski, odstępując. metropolji waśnie

tarcia partyjne. P

odwiedziny,
<

agitatorów

-

prawicowych,

-

dyskredytujących

dla celów partyjnych rząd polsku'znalazly jee

dynie bardzo słabe echqnn gruncie społeczeń-

stwa polskiego w Ameryce.

Nie pomogły również potworne r

stwa'i kalumnie, rzucane na osobę Naczelni-

ka Państwa. Dla ludu polskiego w Ameryk,-e

Józef: Piłsudski pozostał zawsze głnvlłq pari-

stwa,. pierwszym bojownikiem o niepodle.

gł

 

    

   

MW sprawie ukształtowania się slolsunków

w Ojczyźnie, wyrazem życzeń i praglmeń spo-

łeczeństwA polskiego W Ameryce, yes! wy-

tworzenie silnego centrum, „które pnylerająvc

rząd. wjego pracy nad TOZPuGOWTOICZŻZR

łączyłoby w sobie te sironnnjtwa, dla kt rych

dobro państwa słoi ponad interesem partji

"* ŁZŁŻZĘ'QĘ sprawę nie ma wainiejszej'dlg

Wszystkie inne czerpią znaczenie i

: z tego, o ile są pomocne i pozyteczrvxe

dla tamtej". . -

Zdawało się nam dotychzmg, że 13,1114]:

jer inny" jest pismem dobrze -

airlggjglćxg, aJUnj: Narodowa Państwo:

wa organizacją o wyfaznyęh 'poglągad: po-

litycznych. Widocznie myliliśmy się. Lnja:

ktora przecie mogla i powinna PEMPMI-

sięgnąć opinji tych, co z Amer'yllq o, q0 4

ski wrócili, o moralnej ›wartosm imci „ko

hienkwskiegfpzanietjbuje
tego obowląf u

hygjeny spo ecznej i wprgwadza dodswż:

go lokalu „członka Wydzmlu Naro« 0,ng

go", jako przedętawwxela. 205%”qu A

meryce!!! „Kurie Poranny" i » Inja

chyba winnybyły wiedzieć bez narażenia

się na zarzut zupełnego anailfabetyzrrllxu w

sprawach wychodźtwa polskiego Vii!“Ame-

ryce, że Wydział .Narodowy, w manu

którego łgał jak najęty kleryk-węgahur). :).

jest organizacją, która czasu wojny poszła

za hasłem prezesa Żychllnąkxego: „ja lflg

z Rosją, kto za mną". Po'wmny był): wie-

uzieć, że za wyjątkiem kilku qrgamzącn,

jak Związek Socjalistów Polskich, Związe

dzieży

ŚLIlełgnych w Komitecie Qbrqny Narodo-

wej, a reprezentujących nie więcej na pa-

reset tysiecy świadomych nbywalmh, resz

ta wielomiljonowa pod wodzą tysiąca ksig-

ży, a miedzy nimi i owego załganego refe-

renta ZWALCZAŁA RUCH NIE?ODLĘ-

GŁOŚCIOWY. Właśnie ten Wydział,w i-
ów „swxelny

znawca ducha polaków ax'nerykańsklch' A

jak zapewnia reporter Kurjera Porannego

-od pierwszych dni Legjonów kalał imię

Naczelnika. Kpił sobie w żywe oczy Z ZE

 

 

  

po zawarciu pokoju. |.

Polskich i paru innych, zje- ,

~Z CHWILI

*-*-ZAWODÓWEOSZUSCI --! '

Policja nowojorska twierdzi, że w mieście
New Yorku znajduje się 16,000 zawodowych oszu»
stów, którzy jawnie i w granicach mniej lub wig«
cej prawnych, zarabiają dziennie do 25 a nawet
50 dolarów. ;

Mowa tutaj o żebrakach różnego rodzaju, któ-
rzy przemiysł swój rozwinęli znakomicie w osta:
tnich latach po wojnie. -

Wierzymy policji, że nie ktamic.iAle druga
stronałmedaly historji jest ta. że oszuści są zorga«
nizowani, działają: planowo i „naukowo", a praw.
dziwie biedni, napróżno szukają pomocy.
¥ 'Tak było zawsze, jest i zapewne długo jeszcze
Arwać będzie. Kapitalistyczny ustrój świata ma tę
zaletę, że stale wytwarza szeregi rzeczywistych
biedaków i nędzarzy, a jednocześnie masy
tówi oszustów. |

Kategorja żebraków jest jeszcze najmniej ko.
szłowna dla społeczeństwa. Są inne, o wiele strasze
niejsze. B

w w x

PROPADANGA PRZECIW REWOLUCJI

Amerykanie od pewnego czasu uprawiają
wzmożoną propagandę przeciw idei rewolucji.

'" Robią to za pomocą prasy, kinematografu i ży
wem słowem na wiecach, nie Jicząc kleru wszeh
kich wyznań, który w tym kierunku zawsze sku.
tecznie pracuje.

  

Pr jednak, tak i
jdk ją widujemy w najnowszych czasach, nie l~

zawszę bywa skulęczną. .

Rewolucja jest straszna - to nie ulega wąt»

pliwości. Ale trzeba pamiętać skąd ona powstaje,

Powstaje tam, gdzie klasy posiadające, a przeto

zawszę uprzywilejowane, wytwarzają zbyt wielki

przedział pomiędzy tymi, co nie nie posiadają.

Mądry i rozsądny fabrykant nie dopuszcza nie

gdy do strajku, a.w zgodzie żyje z pracą. Czasami

umie takie metody stosować kapitał w całym pań:

stwie, Gdy jednak kapitał chce iść przebojem i nie

dba, że świat naprzód się posuwa w rozwoju, wte.

dy ci, co czują się pokrzywdzeni, zrywają się do

walki.

  

- * t

Cała flota statków z drzewa, wybudowana

przez rząd Stanów Zjednoczonych podczas wojny,

która kosztowała okrągło 300 miljonów dolarów,

została obecnie sprzedana na licyjacji za 750,000

dolarów. Rząd otrzymał jedną trzecią centa za 1

dolara. Prawdopodobnie same okucia stalowe są

warte dwa' razy więcej, ale... Przed dwoma laty
ofiarowywano za te same okręty kilkukrotny:

większą sumę. Ale...

«

* w
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Aby pokazać Turkom jednomyślność i zgodę

w działania, Ańglja i Francja razem obsadziły

wojskamii okrętami wojennemi. brzegi morza Mar.

murowego, Bosfor i Dardanelle, Czy to zaimpo-

nuje Kemalowi baszy, to inna kwestja, Żeby ni:

| prawdę zagrozić Turkom, trzebaby. najmniej .

tysięcy wojska, W obecnej chwili jest to doAbiE
ważna liczba dla. Auglji i Francji, Nieco ndwel
duża. - i |

¥ I

      

FRASZKI CODZIENNE

 

(Składajmy pieniądze na na-
wracanie bolszewików. - Jak
plebanijny wylizywacz rong-
low wyobraża sobie. socjali-
stow).
 

Wszystkie (pisma katolickie
w Ameryce ogłosiły wezwanie
papieża do składania oflar pie-
niężnych na rzecz ratowania mo
skali. Ratunek ma być dwojaki:
od głodu i od ognia piekielnego,
laki ich czeka jako prawoslaw-

nych.
6006 6,

„Niedziela", tygodniowy -do-

datek do „Dzien, Chic.", tak mię

dzy innemi pisze:

„Jakie nadzieje żywi Kościół

co do schizmatyków Wschodu?

Wiadomo, że schizma od począ-

tku znalazła najsilniejsze popar

cie ze strony carów i władców,

którzy uważali się za najwyż-

szych zwierzchników, niby za

papieży odrębnych kościołów na

rodowych. Rewolucja po wojnie

éflatowej obaliła trony i pozba
wiłd kościoły schizmatyckie naj
ważniejszej swej podpory, co
więcej, ogłaszając rozdział pań

skiej w Ameryce, tak wyszue
kuje również powód:

„Po roku 1905, po fermencie
rewolucyjnym w Rosji zaczęli

| do nas przyjeźdźać tak zwani
bojowcy, towarzysze z pod czer-
wonego znaku, zmuszeni  emi-
grować z Rosji z powodów po-
litycznych, lecz faktycznie po
większej części uchodzący z
tamtąd z obawy przed karą za
różne zbrodnie. - Przybyły tu
przeważnie męty społeczne, o
bardzo problematycznej inteli-
gencji, ale za to o dzikich zbro-
dniczych instynktach, które roz
pasały się w nich tam za mo-
rzem dzięki rewolucji, pod któ-
rej płaszczykiem z brauningami
lub nożami w ręku dokonywali
licznych zbrodni i "rabunków,
nie mających nie wspólnego z
właściwą rewolucją i jej celami.
Poprostu na konto rewolucji ci
towarzysze na własną rękę i na
własną korzyść uprawiali ban-
dytyzm, a gdy im zagroził stry-
czek'lub conajmniej Sybir, ucie
kali do Ameryki. I wkrótce dali
tu znać o swoim przybyciu. -
Procent zbrodni w wychodźtwie

i

stwa od Kościoła, osłabiła kok.]polsko - amerykańskiem z ich
cioły schizmatyckie i zachwiała
ich istnienie. Stąd budzi się uf.
ność, że działalność Kościoła
znajdzie obecnie pomyślniejsze
warunki pracy i że wraz z po-
mocą materjalną spłynie z Za-
chodu na Wschód o ży w cze
tchnienie Kościoła katolickiego
i zachodnia cywilizacja katolic.
ka."

+00 60 +

Czyli, że święty kościół kato-
licki, korzystając z krwawej; re-
wolucji, która obaliła cerkiew
prawosławną i wyprawila na
tamten świat jej głowę wraz z
biskupami i popami, chce nieść
wygłodnigłym moskalom w jed-
nej ręce kawałek chleba, a w
drugiej katolicyzm rzymski. -
Naturalnie Polska ma być od-
skocznią, z której misjonarze
katoliccy będą się rzucali w sam
środek schyzmatyków, jak to
bywało ongiś za dawnych, pięk-
nych czasów.

6006 e

Wtedy, kiedy to jezuita Pos.
sewin trzymał za rękę króla Ba-
torego, aby nie rozbijał w puch
wojsk Iwana Grośnego, gdyż
ten monarcha przyobiecał
przejść wraz z całym narodem
na łono „prawdziwegó" kościo-
ła. Rzym miał sposobność prze-
konać się! już wówczas, co zna-
czą mongolskie przyrzeczenia.
Iwan Groźny, kiedy już czuł

się bezpieczny, przyjął Posce.
wina, jak psa i kazał mu się
wynosić z Moskwy.
- A zmykaj prędko, szała-

drygo - powiedział mu na dro-
gę - bo jeśli cię moi popi gdzie
przyłapią, to cię, ze skóry obe-
drą. u
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Obecnie wszakże niema -cara
mongoła, lecz jest starozakonny
Trocki, do którego Watykan ma
pełne, zaufanie. :

Kupić nie kupić - potargo-
wać można.

Zresztą Rzym nie nie ryzyku
je. Pieniądze dadzą amerykanie,
a karku nadstawią polacy, jako
najwierniejsi synowie kościoła i
najbliżsi miejscanowych ekspe
rymentów ieskich

k 006 »

Redaktor „Polonji", którego
niegdyś ob. Dangel wyrzucił po-
dobno za przywłaszczanie sobie
cencików ze sprzedaży pojedyń-
czych numerow „Wiadomości",
pisząc o upadku emigracji. pol.

przybyciem podniósł się znacz»
nie. Nie było niemal dnia, by
pisma nie donosiły że tam a tam
polski socjalista zamordował ko
goś w celu rabunku, tu znów do
puścił się gwałtu, tam znów u-
cieki z cudzą żoną, albo okradł
gospodarzy u których sig stolo-
wal, i t, p. Pierwszem ich sta-
raniem było zniechęcić polskie
społeczeństwo do kleru i wy-
"drzeć je z pod jego wpływu, -
gdyż ten kler i słusznie zresztą,
uważali za wielką dla siebie
przeszkodę -w werbowaniu .no-
wych bojowników w walce kla-
sowej, partyjnej."

+06

Dotychczas \nie słyszeliśmy
jeszcze ani razu o jakiemó mor-
derstwie, popełnionem przez so-
cjalistę, ale natomiast niema a-
ni jednęgo miesiąca, aby kroni-

| ki policyjne nie notowaly ja-
kiché skandalow, a nawet i za-
bójstw na plebanjach .katolic-
kich, ludzie zaś przebąkują, że
rysopis słynnego Załoga, współ
nika księdza Macocha zgadza
się z rysopisem obecnego reda-
ktora „Polonji", tylko, że Za-
16g nie. miat takiej łysiny, -ale
pojęcia o socjalistach i wyrate-

nia, oraz zdolność tworzenia ry-

mów częstochowskich miał .te
same ,co pan Ajotes. (Jest to
podpis redaktora ,,Polonji® -

. po- persku znaczy cymbał).

Tyrol austrjacki znajduje si;
w obliczu katastrofy gls-›dowlej.

1

Odpowiedzi Redakecii

Czytelnikowi z Southampton,
N. Y. - Biuro Stowarzyszenia,

 

Mechaników Polskich: 224 E.
57 ulica, New-York.

60060 6,

Czytelnikowi J. R. z Ham-
tramck, Mich. - Inwestygację
korporacji, o której sz. ob. wspo
minacie, można przeprowadzić,
ale jest to sprawa kosztowna
bardzo rzadko'daje dla akcjona-
rjuszy dodatnie rezultaty, o ile
nie jest przeprowadzona z naj»
większą ścisłością. Spekulantów
i oszustów warto*hauczyć, , lecz j
każdy, kto zna chociaż trochę

-S.DEVTA-

DOM BANKOWY
Pod kontrolą Stanu New York.
2105 First Ave: New York.

GWARANTUJEMY

1000 Pol. Mk, za 14%%e.
6900 Pol. Marek za $1.00
1000 Cz. Sl. Kor. $33.90 |

i

 

 

 

Najtaniej Marki PolskieNie odkładuj na futro: natych›miast kup 1 prześlij swoim doPolski, -albo złóż oszczędnościswoje w kraju w dobrym i pow.nym Banku.Pisz po nase cyrkulare

+ aprawa, korporacyjne. amerykań-skle wie, źć łapichłopi urządzająsę zawsze tak gładko, iż Jitera prawa dosięgnąć ich nie może, -tymbardziej, gdy ich niema jużw Ameryce.Czytelnikowi A. W. z Passaic.Stale szelmostwo piętnujemy.-Bezczelność księdza Jeka nie znagranie, a cierpliwość i głupotaludzi, którzy na szmatki pluga-we dają pieniądze, jest zaistawyjątkowa. 
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| DEAL WITH A NATIONAL BANK
r
   

»erocvrazross w rzaoitsOrwarie codziennie od 9 rano do A weed
dla załatwiania przekazów

Delancey & Ludlow Sts. |Broadway & 25th St.Madison Ave. & 116th St.

THE PUBLIC NATIONAL BANK" of New YorkZASOBY PRZESZŁO $80,000.000.
JEDEN DOLAR I WYŻEJ OTWIERA KONTO OszczĘDNOśCIOWE„ Urzędnicy banku mówtą do Was językiem polskimNasz Departament cudzoziemski ma wszelkie udogodnieniaczęści świata, a zwłaszcza do Polski i Litwy,gdzie utrzymujemy wlasnych przedstawicieli,The Public National Bank -Delancey & Ludlow Sts.New York _ *FALJE:

szkkowYM 1 mastówyux. z wyjątkiem niedsie 1 świąt
pieniężnych do wszystkich

as
Pitkin Ave. & Watkins St.yn, N. V,Graham Ave. & Siege! St,   

3817 Third Avenue, Bronx Brooklyn.
MIEJCIE DO CZYNIENIA «| ______|Z BANKIEM NARODOWYM ---      Ludność: obwiniao wykupywanię środków żywności. 
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HOLLAND AMERICA LINE
24 STATE STREET, NEW YORK
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" monstracyjnych albo zatel

20 Norfolk $t
to Irving Place

 

Elektryczne: żelazko

, na dogodne spłaty

Poczyniliśmy przygotowania, aby

„ dostarczyć klientom Edisona
ko Elektryczne ustalonego, dosko-

nalego wyrobu na dogodne spłaty

zadatek przynosi to żelazko do Wa

szej pracowni. Pozostała należność

jest dodawana miesięcznie w pięciu

ratach do Waszego rachunku za '

( światło elektryczne.
Odwiedźcie któregokolwiek

extension 387, a nasz przedstawiciel zgłosi się do Was.

The: New York Edison Company
&«At Your Service

s" < +> General Offces: Trying Place and 1 sth Streit
_ peste abowyeme przyszady jo

124 Westąsd St
151 Fast tóth St 5,
15 Fast ragth St

laz.

dodatkowych kosztów). Mały

z haszych salonów de-
lefonujcie |Stuyvesant 5600,

na wyriewie dle wygody ogtis.
369 Ent 149th 8t
$55 Tremont Are

PL

 
 

 
Telefon: 2766 Market

Notarjusz Publiczny, Komisarz

86 Tyler Street,

W OJCIECH RU CKI

prawne, wysyłam pieniądze do Polski; sprzedaję karty okrętowej do-
my na dogodne spłaty. - Asekuruję od ognia domy i meble p.

spraw realnych. - Wyrabiam akta

Newark,. N. J.
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LIN]A -9 BROADWAY,N
WPROST41 POLSKI

( Przez GDANSK

2, 4, 6 1 8 osób,- Grzeczna obntuge
. 20-50 września

4go paźdz. ,
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S. S. DROTTNINGHOLM .... 23 wrz., 28 paźdz.
8. S. STOCKHOLM .... . 14 paźdz., 25 listopada
 

DO GDANSKA $106.50 - Podatek wojenny $5.
g
Pedctd tewa 18 du. Poratorowie tznaciej kiery Jadą w kabinach no 9-4osób

Nie potrzeba Szwedzkiej wizy.
7o tnformacje o possportach zgłość się do inkainych agente.

 

  

 

     6800 ›**# za 31.00

WYSYŁAMY DZISIAJ POD PF
WNĄ GWARANCJĄ PREDKIE-

GO „WYPŁACENIA

SPROWADZ

 _! dziny 1 preybylych
  

 

   $ Z Y P K A R T Y
NA GDAASK 1 INNE PORTY
sprzedajemy na wszystkie lingo.
Ismmn. opieką ołaczamy ro-

indziej.

Z -POLSKI

 

  

POLISH TRAVEL BUREAU-
126 East 42nd Street. New York, N. Y.

 



    

  

  

  

   

 

    

Viola Shrewsbury, wdowa po syhu lorda
Shrewsbury który poległ na wojnie,

YLY prezydent Stanów Zjed-
noczonych Taft, odbył podróż
po Anglji i przywitany został
oficjalnie nadzwyczaj ciepło.

Uniwersytet oxfordski obdarzył go
tytułem doktora praw, król zaprosił
go kilka razy na obiad, arystokracja
londyńska przyjmowała go z najwyż-
szymi honorami.

Jako najwyższy sędzia Stanów
Zjednoczonych eks-prezydent Taft zu
pełnie nieoficjalnie udał się do sądu,
by naocznie przekonać się, jak pro-
cedura sądowa wygląda w rzeczywi»
stości, - gdyż nosi się z zamiarem
zaprowadzenia pewnych zmian w są-
downictwie amerykańskim, tak bar-
dzo zaniedbanem i polegającem na
przestarzałych systemach.

Wstąpił więc do sądu bardzo grze-
cznie witany przez portjera, który
w mig poznał amerykanina. Na sali
zapanowało nadzwyczajne zakłopota-
nie: Sędziachrząkaniem dawał znaki
czytającemu obrońcy członków rodzi-
ny Shrewsbury. Ale obrońca nie zwa»
żając. na obecność eks-prezydenta

Tafta, donośnym głosem odczytywał
list za listem, w których w niezwy-
kle poniżający sposób wyrażano się o
amerykanach i o republice Stanów
Zjednoczonych.

Nastrój, zaklopotania na sali spo-
tegowal się jeszcze bardziej, gdyeks-
prezydenta Taft, uśmiechając się la-
godnie, skinął głową w stronę Si tie-
go i sztywnym krokiem opuścił salę
sądową.

Proces, o którym mówa- wywo-
łał niezwykły skandal w kołach ary-
stokratycznych w Londynie.

Stary hrabia Shrewsbury, licząc
lat-50, poznał 20 letnią wdowę Elea-
nór Whyte Hughes Browniec, którą *
pokochal tak bardzo, iż opuścił swo-
ją żonę i z kochanką żył w uroczyłi
zamku w Goving on Thames, urzą-
dzając często wycieczki konne i stat
kiem. żonie swojej dował roczną pen
sję 20,000 dolarów, a że się z nią nie
rozwiódł, nie zawarł też związku mał»
żeńsiego ze swą kochanką i żył z nią
na... wiarę.

Hrabia Shre&sbury miał syna,
który poległ" w 1915 roku podczas
wojny światowej pozostawiwszy żonę
i synka, Mały wnuk lorda Shrewsbu-
ry odziedziczył po dziadku tytuł hra-
biego i nazywa się nie inaczej, jak:
John, George, Charles, Henry, Alton,
Alexander, Chetwynd, Talbot Shrews-
bury. Jak na mlodego hrabiego, chy-

ba dość ładnie.

  

Hrabia Shrewsburyw Rostjumie ;
indjanina amerykańskiego ›››

i

Wdowa po bohaterze, synu lorda
Shrewsbury poznała i pokochała a-
merykanina Richarda Pennoyer, u-
rzędnika poselstwa amerykańskieko.
Gdy.o tem dowiedziała się stara La-
dy Shrewsbury, fiapisała kilka listów
do wdowy z p , aby nie splami-
ła honoru rodziny Shrewsbury i nie
wyszła za mąż za... amerykanina. A
gdy otrzymała odmowną odpowiedź,
zwróciła się do Pennoyera,
czac mu, i% lordowie- hrabiowie an-

Ogromne zakłopota-

nie nastąpiło na sali

sądowejpodczaspro-

cesu ,, Shrewsbury"

gdy exprez. Taft zja-

wil się we drzwiach

, w
gielscy nie mogh
swatać się z ame-
rykanami. W ta-
mian za to otrzy-
mała odpowiedź iś-
cie amerykańską.
W obronie honoru
Shrewsburów wy-
stąpił też stary
lord - zajęty roz-
koszami z ukochą-

A

wencja
. się wymianą kilku

wyzwisk, poczem umarl. Ale stary
lord był chytrą sztuką i z zemsty
cały miljonowy majątek zapisał swo
jej kochance, pani Brownlee, żonie
zapisał skromną pensję a małemu
dziedzicowi tytułu -hrabiowskiego
pozostawił ani centa.
Sprawa dostała się do sądu. Adwo

kaci młodegó hrabiego domagali się
unieważnienia testamentu, _Odczy:
tywali właśnie listy kompromitują
ce amerykanów, gdy do sali sądó-

 

| , Syn Lady Violet, lat 7, odziedziczył
tytuł hrabiego po swym dzia-
dku, lecz nie otrzymał ani

centa w spadku,

1g, 'Ale jego infer"

wej wszedł eks
prezydent Taft
Taft chciał -
że w tym przy-
krym zjawił się
m o m en cie,

. wakutek. czego
wywiązała się sytuacja bardzo nie-
miła, *

Obrażona duma narodowanie za-
pomni tego.

_ Narazie z godnością przyjęto ten
policzek, rumieniono się i stękano
rozmaite tłumaczenia ale... Co lordy
to lordy - hrabiowie, baronowie -
tycznych osłów społeczeństwa per-
hrabiów, grafów i ekscelenci prus-*
ko'- austrjackich, od perfumowa

znyćli: hrabiów: dumnochłystków fran
cuskich i nadętych markizów włos-
kich, bojarów rumuńskich, kniaziów
rosyjskich, herbowych... szlachciców.
polskich i tym podobnych arstokra-
tycznych osłów społeczeństwa per-
fumowanego. -

Razi te delikatne modrokrewne
lordy, 'te w Ameryce nie metryka,
ani korona w kąciku chusteczki da-
ją najwyższy stopień godności, lecz
zalety charakteru i zdolności war-
tość prawdziwą jednostki bez wzglę

Shrewsbury w spadku pozostawił miljonowy majątek
Eleanor Whyte Hughes Brownlee, ktore} hrabia

du na skandaliczną kronikę przed-
ów. «

<Czem bylby prezydent Stanów
Zjednoczonych, gdyby pozłacaną ko
ronę nosił, tak tanio do nabycie, bę-
dącą obecnie na markiecie tandety
europejskiej, Jakże wyglądałby rząd
amerykański, gdyby tu rej wodzily
wyrzutki hrabiowskie, trzykrotnie o
bcierajace krzeszlo, na którem sie-
dział przed rokiem człowiek „nieszla
chetny" -

Dużo wódy w rzekach upłynie,-
dużo czasu minie i krwi się przeleje,
nim te zabobony arystokratyczne ta
mujące drogę postępowi, rozpadną
się w gruzy, jak próchno miękkie,-
zniszczone i przesycone,

Każda stronica historji polskiej
opowiada o buntach możnych pa-
nów, o biskupach  wyklinających
królów polskich, o specjalnych przy-
wilejach wymuszonych na królach
danychpanom ku szkodzie większo-
ści narodu. Kilkaset modrokrew-
nych i tonsurowanych wybrańców
wybrańców kierowało losami Polski
i po dziś dzień" zwalczają wszelkie
dążenik demokratyczne, hamując
wszelki postęp. Nic więc dziwnego,
że lud stara się usunąć to straszy-
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Najwyższy sędzia Taft w stroju
doktora praw, po promocji na _,
uniwersytecie oxfordzkim, 2

dni przed niemiłą sceną
w londyńskimsądzie.

dlo przeszłości. Nic dziwnego Re-
eks prezydent uśmiechnął sig w stro-,
nę sędziego opuszczając sdlę.-

Wyobrażamy. kobie ń pogardliwy
uśmiech eks-prezydenta Tafta, gdy
opuszczał salę sądową. Byław tym
uśmiechu pogarda dla żywych tfu-
pów, wzniosłe uczucie siły wyrosłej
na gruncie demokratycznym Ame-
ryki
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P. YOLLES:

Nadmiar Szczęścia
Dzisiaj - Zigmomysła.
 

Nadmiar mxęa- i tłuszczu pmukadn jednemu, utrudnia pro-
ces oddychnnuąmmćnu chód, zaś drugi-kości swoje obnosi i le-
dwie żyje, a choć je i pije nie tyje. -

W Stanach Zjednoczonych, więcej ku zachodowi, farmerzy o-
palali domy i maszyny - kukurydzą gdyż cena węgla była
sza od ceny kukurydzy. I oto w tym roku dochodzi wieść HJOBO-
WA, że wutoać zbiorów. na farmach przedstawia skromną sumę
sześciu tysięcy! sześćset miljonów: dolarów.

Farmerzy załamują ręce!! CóŻ zrobią z nadwyżką produkcu
rolnej? Chyba nie zrobią tego głupstwa

się, nie mogą oddychać,nie mogą się z miejsca ruszyć.
panuje i zakłopotanie. Co zrobić z nadmiarem szczęścia?

i ceny obniżą. Duszą

Smutek

Po drugiej stronie oceanu chudak europejski nie mote sil na-
brać .z. powodu braku. chleba. Drożyzna chleba powoduje ogólną
drożyznę.

Nadwyżka produkcji rolne; i przemysłowej w Ameryce zna-
lazlaby najlepsze miejsce w Europie i w Azji, wzmocniłaby Euro-
pę i wzmocniłaby Amerykę. Zdawałoby się, że ta naturalna cyr-
kdlicja dóbr'powinna odbyć się regularnie jak cyrkulacja krwi w
ciele, że nadmiar produkcji jednego kraju zasilaiby potrzeby dru-

giego kraju. Europa oświadczyła gotowość kupowania w Amery-
ce, i zamiar płacenia za to wyrobami przemysłu, towarem. Cie-

szyliby mę z tego i amerykanie, gdyż koszt pracy w Europie jest
tańszy, więc i towar europejski jest tańszy. Spowodowałoby to
więc obniżenie się kosztów utrzymania i zarazem pracy w Amery-
ce, preywréciloby stosunki przedwojenne.

Ale?
Politycy amerykańscy otoczyli Stany Zjednoczone drutem kol

czastym, utrudniają wywóz i przywóz towarów gdyż zbieracze mo-
- net złotych na Wall St. oglądają się w złotem zwierciedle i żądają

"złóta. Wobec tej namiętności, Ameryka tyje - tyje nadmiernie-

niebezpiecznie.
Lo. W piwnicach banków gromndzxSię złoto - w stodolach far-
merów gnije zboże -a masy strajkują, walczą o - lepsze warun

ki bytu.
 
 

W świetle cyfr

690,000

żołnierzy serbskich zginęło pod-
czas wojny światowej.

149,495

   

koni i

5482 #

Koty zjedzono w Niemczech w
roku 1921. *

6,000,000

dzieci uczęszcza -dziennie "to
szkół publicznych wSt. Zj.

Obliczono, że w ciągu

200,000

Jat ludność Francji zupełnie wy-
Amrze. ,

31,614,269

ludzi żyje na farmach w Sta-
„nach Zjedn. |

Słowniczek

Sputum - plwocina. -

 

   

(** Tercet - śpiew na trzy głosy
lub utwór muzyczny na trzy
instrumenty.

Walor - wartość, znaczenie, wa
lory - papiery wartościowe.

Żonr"rr - kuglarz, akrobata.
Kum (co-kum.
Orchidea - roślina, storczyk

Luźne kartki

, HARAKIRI

 

  

 

Puma angielskie przyniosły
' niedawno wiadomość o samobój
stwie japońskiego szofera na-
zwiskiem Hirano. Powód tego
czynu desperackiego jest nawet,
jak na ,aponskle stosunki nieco-
dzxenny. Hirang liczył: dopiero
28 lat i pozostawił młodąZong z
mułemduąckxem Pełnił on o-

i Szofera u japońskiego
Mmmm razu
w czasie wycieczki samochodem,
zdarzył się wypadek, _kórego
kupę o mało nie przypłacił ży-
ciem, Ambitny szofer tak so-
bie-wrigh-do serca tę „hańbę", .
&postmowxl popełnić „baraki.

Ten wypadek nasuwa wspom-
nienie o innem tragicznem zda-  

rzeniu, które swego czasu wywo
lalo żywe poruszenie w Japonji.
Na jednej z japońskich linji kole
jowych zdarzyła się katastrofa
skutkiem hieuwagi budników.-
Zanim jednak zdołano wdrożyć
śledztwo przeciwko winpwajcom
- obaj budnicy odebrali sobie
życie.

Jeszcze -oryginalniejszem -w
swoich motywach było samobój
stwo pewnej młodej japonki, -
która poderżnęła sobie gardlo-
chcąc w ten sposób odpokuto-
wać za zamach na osobę rosyj-
skiego następcy tronu, który
wówczas bawił w kraju „wie-
cznie kwitnącej wiśni". .Samo-
bójczyni pozostawiła list nastę-
pującej treści: „Sądzę! że nasz
ukochany Mikado jest bardzo
zmartwiony tym zamachem, Dla
tego zabiłam się.. W ten spo-
sób, chociaż jestem niewinną -
chcę odpokumwać za ten czyn,
aby Mikado się nie martwił".
Bywają jednak „harakiri" z

mniej szlachetnych pobudek. I
tak np. żona pewnego oficera,-
która znosić musiała dużo przy-
krości od swej teściowej - ode-
brała sobie życie, aby w ten sp>-
sób pohańbić złą matkę męża.

Literatura

 

  

 
Dzisiaj -- pogoda

KURS PIENIĘŻNY

Za jednego dolara _ płacono
6900 marek polskich.

~Zapisy do szkoły Rady
Oświatowej

odbędą sięw sobotę dnia 16-go
września, od godziny w pół do
trzeciej po południu, w Washin-
gton Irving High School na Ir.
ving PL., pom. 16 i 17 ul., a 3 i
4 Ave. Zarząd szkoły prosi ro-
dziców, ażeby dzieci przystali,
lub je przyprowadzili tego dnia,
bo na przyszły tydzień rozpocze
ną się wykłady. Opłata -roczna
wynosi 1 dolara. ~

INSPEKTOR

W piekarni N. Cohena pn. 67
przy Ave. „D" łapówki domagał
się inspektor wydziału zdrowia.
Wobec tego, iż innspektor żądał
tylko $2 - Cohen zażądał legi-
tymacji i kazał inspektora aresz
tować Okazało się że F. We-
ber, człowiek stojący zdala od u-
rzędu zdrowia i łapówek dobro-
wolnie wziął na siebie źmudną
lecz popłacającą się rolę inspek-
tora.

Do Bellevue Hospita! przywie
ziono ciężkó choregó J. Hopkin-
są który po wypiciu księżyców»
ki chwilowo oślepł a później od-
zyskał wzrok i ciężko zachoro-
wal zapewne wskutek frumcych

składników księżycówki.

TRAGEDJA GŁUPOTY
 

Franka Marescha od dłuższe

go czasu trapiła myśl, iż wkrótce

umrze, Liczył 57 lat, był dość

zamożny i nadewszystko kochał

swoją żonę, Myśl o śmierci,

szczególnie myśl iż pozostawi żo

nę tak bardzo go męczyli, iż
wczoraj uęzko ranił swoją żonę,
sam targnął się na własne życie
wkońcu wołał o pomoc.
Po kolacji czytali gazety. Ma-

resh udał'się do drugiego poko-
ju i wróciwszy stanął za plecy-
ma żony i trzy razy do niej strze
lik poczem broń skierował prze-
ciw sobie i siebie również ciężko
ranił. Gdy padł na podłogę wo-
łał o pomoc i prosił żonę, aby
mu przebaczyła. Odwieziono ich
do szpitala, gdzie wydobyto ku-
le z ciała. Pani Maresch praw-
dopodobnie _odzyska zdrowie.
Stan Marescha jest krytyczny.

PAPIERY OBYWATELSKIE

County Clerk Donegan donosi
że między siódmym październi-
ka asiódmym listopada nie będą
 

Kazimierz Wierzyński

NO C

O jakże jest już późno i jak
bardzo ciemno,-

Jak smutno jest zapalać pośród
nocy świecę...

Nie pochylisz swej głowy
pachnącej nade mną,

Ani ja ciebie szukać przez świat
nie polecę.

Miłości tej nie pragnę, tęsknić
już nie zdołam

I wiem, że jakta mamma!
napełniasz mnę "- plista,

Jeśli wzywam tig jeszcze, to tak

cicho wolam,

Jak ongi ty już w półśnie

całującmię w usta. \

Bo nie w mojej cię głośno

przywoływać mocy,

Dziś, gdy wszystko przepadło

i niesię nie zici, ,

Gdy napełnia mię tylko te]
bezbrzeźnej nocy

Smutek bęz ukochania i bez
nienawiści.
 

t. zw. „Pierwsze Pa-
pxery Obywatelskie", -Wskutek
tego wydawanie „Drugich Papie
rów Obywatelskich" w tym okre
sie będzie wielce ułatwione z cze
go korzystać powinni cci, którzy
mają zamiar starać się o papie-

| ry obywatelskie przed wybora-

mi.
 

DŁUGA HISTORIA
 

 Me Inerny nieprzyzwoicie za-
chowywał się względem jakiejś
pani która mieszkała w domu po
licjanta O'Connora pn. 507 przy
47 ulicy. Obrażona kobieta zwró
ciła się do policjanta z prośbą o
"pomoc. O'Connor w towarzystwie
innego »olicjanta udał się do do-
mu Inerny'a lecz tam napadnię-
ty został przez kilkanaście osób,
W obronie własnego życia dal
kilka strzałów i ciężko ranił os:
karżonego. Rezerwy. policyjne
pułk-m1 wysadziły drzwi i wdań
ty się do pomieszkania gdzie do<
konano kilkunastu areszto

Policjant i Inerny leżą w szm—

talu.
 

ZAWIADOMIENIE"
   

Zaproscie swoich przyjaciół i krewnych do
. TEATRU POLSKIEGO

= wniedzlelę, dnia 17-go września 1922.
ashington Irving High School

ONOTUWAZUZANNA.

: -"Operetka w 4 aktach - 20 osób na scenie
BILETY -PO 506, 756 4 81.00

Wcześnie] do nabycia w Raum-aan Domu Naro-
dowego przy. $ej ull

Il
l

 

Wydziat Krawiecki Stow. Mech,Zaprasza wszystkich członkówna Walne zebranie, które odbę:dzie się w niedzielę 17 wrześniao godzinie 10 rano, w sali Stow.Mech. Pol. 224 E. 57 ulica, NewYork; w celu: 1) Akceptowa«1 nia kierownika i majstra do Polski; 2) Ważne uchwały Dyrele
ich S. M. P.; 3) Drugie spra
wożdanie plempouuww z Pol.

llk! i inne różne sprawy. |

i W,. Rymaszewski,

 

   

 

 

 

 

Kronika miejscowa

 

SUKCES ARTYSTYCZNY
 

Teatr Polski przygotował mi-
łą nieupodzmnkę polonji nowo-
Jul-skle) na otwarcie sezonu sta-

o Teatru Polskiego, którego
yrekcja wystawiła

LISTY DO ODEBRANIA

Antoni Barszczyk, 687 East
13-ta ul.
W. Czechowicz.
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pełną humoru i werwy operetkę
z tańcami „Cnotliwa Zuzanna",
w 3 aktach. Wystąpią artyéci
najzdolniejśi; żespół.składa się z
20 osób, oraz poraz pierwszy wy
stąpią w Ameryce Kazimierz
Worch, śpiewak artysta scen w
Polsce, przybyły przed miesig-
cem, jak również M. Roman, ar-
tysta komik sceny lwowskiej.
Główne role w operetce ode-

gra znakomita czwórka artystów
warszawskich: T. Wandyczowa,
K. Worch, W. Ochrymowicz i M.
Roman.

Orkiestra pod batutą prof. J.
Mroza. Bilety wcześniej do na.
bycia w restauracji Domu Nar.
Ceny miejsc: $1, 75 i 50 centów.

ALKOHOLDRZEWNY

W. ostatnich dniach wskutek
alkoholu drzewnego umarło 20
osób. Władze nie tylko starają
się wykryć fabrykantów mu-
szajnówki i winnych pociągnąć
do odpowiedzialności, lecz szuka
ją też sposobu w jaki najlepiej
można stwierdzić czy wódka za-
wiera alkohol drzewny. Dotych-
czas jedynym rezultatem jest
że tylko analiza chemiczna to
stwierdzić może.

ZĘBY
 

Bardzo wiele ludzi nie zdaje
sobie sprawy jak ważną rolę od-
grywają zęby. Nie mówimy na-
turalnie o piękności twarzy tak
bardzo zależnej od czystości i
zdrowia zębów.

Nie mówimy również o naj-
bardziej nieprzyjemnym i dole.
gliwym bólu zębów, gdyż o tem
wszyscy prawić wiedzą.

Nie wiedzą atoli, że zęby wpły
wają na cały organizm; że od
zdrowia zębów. zależy zdrowie
przyszłych pokoleń.
Gdy bowiem zęby są zepsute,

przeuwanie pokarmu jest nie-
dostateczne. _Pokarm niedosta-
tecznie przeżuty w dużych ka-
walkach dostaje się do żołądka.
Żołądek mając strawić te duże,
nieprzeżuwane części pokarmu
potrzebuje więcej krwi, i zuży-
wa wjęcej ciepła. Aby zadanie
swoje spełnić, żołądek ściąga
krew z organizmu szczególnie z
głowy wskutek czego następuje
ogólne czasowe osłabienie. Ten
ieregularny proces odbija się
h catym organizmie,. Doéwiad-
czenie uczy, że brak zębów u ma
tki =szkodzi -nowonarodzonemu
dziecku.

Osoby nie mające zębów lub
zęby zepsute prędzej umierają.
W szkołach pilnie uważają na 0-
czy i zęby dzieci. -Rodzice rów-
nież uważają na zęby dziatwy i
zmuszają dzieci dwa razy dzień-
nie do czyszczenia zębów. .Col-

. gates Ribbon Dental Cream jest
najlepszą |antyseptyezng pastą
na zęby, utrzymuje usta w naj-
«zdrowszym stanie, a zęby są,
lnmącei białe. Matki polskie po
winny o tem pamiętać i baczyć
na to aby na umywalni zawsze
była tubka Colgates i aby dzieci
dwa razy dziennie tą pastą czy
ściły zęby. (Adv.)
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POTRZEBA 25 WIĘCEJ FAMILJI

KTÓRZY CHCĄ MIEC 8woJE

WŁASNE DOMY

ge] }; trz semi to

(10 miastowych lot

850. gotówk

810 miesięcznie

Budujemy 4. 5-1 6 pokojowe domy

na intwe miesięczne spłaty, tak

niskie jak czynsz.

Zgłosić się listownie lub osobiście

po bliższe informacje:

OwNER, 20s BROADWAY

róg Fulton St.

m 311

  

(bo

 

  

Buczernia

- Polska -

Pierwszorzędny Skład

wszelkiego rodzaju

MIĘSA, DROBIU I WEDLIN

- Świeże ryby -

| w każdy piątek po cenach

umiarkowanych

 

503 East 16 ulica

NEW YORK

Telefon: Stuyvesant 7074

 

najlepiej

kupićKTO CHCE

426 EAST 16h STREET,

®@~ Dom, farmę, lotę interes, sklep itd.? "@@

' -GAWLINSKI & COMPANY W

Kupno i sprzedaż realności, Kontrakty kupna i sprzedaży

najprędzej

sprzedaćKTO CHCE

NEW YORK CITY

 

 

z ROBOTNIKÓW.

potrzeba do roboty na dzień i

w nocy

STAŁA Pl

przed 7 rano i pomiędzy

1. 6 po południu

National Sugar Refining Co.

Yonkers, N. Y.

wine lula] do Van Courtlandt par
tąd Yonkers tramwaj do

Gully Squire (im)

Zgłosić

  

POTRZEBA ROBOTNIKóW

do roboty w ludwisarnt; 40 c na
godzinę, 10 godzin dziennie

Kings County Iron Foundry
Meseloro St. & Gardner Aro.

Brooklyn, N. Y. (16m)

POTRZEBA robotników 1 pomocni
ków: stała robota: dobra zap u

Zgłosić się 56 Commercial St. u
point. Brooklyn.
 
POTRZEBA stolarzy do roboty w ta

 

bryce wyrabiania drzewa, .union
shop, sapiata 7 #odzinę, nie ma
nieporozumienia pomiędzy robota!.

iej z Nowego Yorku zapin-
cona dla odpowiednich ludzi. H W
Palen's Sons, 619 Brosdway, King-
89 N (m)

* POMOCNIKóW POTRZEBA
do roboty prey aluminum itd

DOEHLER DIE CASTING CO.

 

 

Court & 9th St., Bilyn .~(lom

Do Sprzedania

LICYTACJA
8 familjinych domów

przy
6071 Lister Avenue

, Newark, N. 4
w sobote:16 września b. r

i o godz. 2:30 pop. na miejscu
Must być sprzedany

NADZWYCZĄJNA sPosoaNoM
A xurn

 

  

{j Bolesław Jenchen

|
 

 

' Drobne Ogłoszenia

Praca dla Kobiet

OPERATOREK przy sukniach. inHimrod St., Brooklyn, blisko Cen:
tral Ave. (sn
POTRZEBA dziewczyny lub kobiety

do ogólnej roboty domowej: musi
mieć doświadczenie | dobro rekomen
dacje, do roboty w Edgemere przymałej tamil, dobra zapłata 1 dom.
Zgłosić się w piątek 1 sobotę przed
Lazy po poludniu 1115 Brosóway

sbrów25ulley, ro

 

POTRZEBA dziewczyny do nej
roboty domowej przy małej tami!

Zgłosić się cały dzień w sobotę 1 w
niedzielę, 1880 Unierstty Ave., lub
telefonicznie: Fordam 5872. (180

POTRZEBA DZIEWCZĄT
do nalepiania, doświadczone 1 niedo-
świadczone mogą się zgłaszać. Ame:
rican Druggist Syndicate, Borden &
Van Alst Aves, Long Inland City

mn

 

(\

POTRZEBA dziewczyny lub kobiety
z kapitałem w nowoorganizującem

się Sanatorjum, dobra proporycja dla
takiej, co się chce uczyć na pielę
gniąrkę (nurgkę) lub akuszerkę. .Po

:| Intormacje and do Dr. W. A. J.
518 Sthte St., New Haven, Conn.

150

DZIEWCZYN do czyszczenia milych
szklanych wystaw. Stała pr

Feldkubn Display Case Co, Z![.I-w
nard St 150
  

Prym dla Mężczyzn

ryPotrzeba rob
Stain prace, dobra zapiata

E. C. SMITH COMPANY
420 Oakland Street, Greenpoint

Brooklyn, N
bo razy wzi #

bra placa; Schoon Bros In
a McAve., Brooklyn. LU

POTHZEBA mężczyzn do roboty na
farmie, 30 c. na godzinę; 10 godzin

dziennie. $45 miesięcznie 1 mieszka
nie, Zgłosić się do: &71 Main Ave.
fub 369 Plaget Ave. Clifton, N. J.

» . C

 

17m)
e- ---
POTRZEBNY chlopiec db polskiej cu

kierni; musi mówić. po angielsku.
Zgłosić się do właściciela: Biatewics,
2652BMI.) przy 101 ulicy. (1m)

ROBOTN‘IKOW 55mm nAlydll'fi
stain prace.

zer & Co.il BartlettBkblhko nu
shing 1. Tompkins Ave. Broom”;a »

(16m

POTRZEBA mescryzn do wyciągania
lodu; stała robota; dobra zapłata.

Carlton Ice Co. 180 Pacific St. Broo:
kin. (16m)
._______----------
POTRZEBA „Wire Drawers", którzy
umią robić narzędzia i set plates";

stała robota; dobra zapłata. Alloy
Metal Wire Co,, 10 Woodworth Ave.,
Youkers, N. ¥.

POTRZEBA apprejterów, |krawców,
mężczyzn do wykończania 1 robie

nie kieszeń. Zgłosić się do: American
Co., 48 Sherif St. New York City; 4
piętró. (Atm)

MĘŻCZYZN POTRZEBA. Reetelnych
, 1 ambitnych mężczyznktórzy znają
język angielski do zajęcia ważnych
posad w obcokrajowym oddziale. Do
świadczenie nie wymagane, sie apli
kanci muszę się zgłosić dobrze reko
mendowant. Jest to znakomita spo
sobność polepszenia swego bytu. Zgło
sić się osobiście do Pana Schweltzer
od 10 rano do 4 po południu; 14 piętro
152 W. 4znd St. wieczorami 6 do 8,
do Pana Haegier, 15m)

 

 

  

e po cyrkułu!
nosent"% STOUTENBURGH

Auction n.p.mmuz
26 Clinton

Tnlnlnn

  

(Is-v

BUCZERNIA 1 grosernia do sprzeda
nia z wszystkiem! przyrządami; du
ży sklep; dobry wytobiony interes; z
powodu wyjazdu do innego miasta
128 Passaic St. Passalc, N.J. -(16%)

et ano

  
BUCZERNIA 1 grosernia do sprzeda

nia, w dobrym miejscu; polska
dzielnica; x powodu innego interesu.
89 West St. Newark, N.J. (119)

dom 9 poko! inne
a_ 400

rew; ; budowniczy Ins; 11
krów; „mm 2 konie; 200 kut; 3
świnte; dużo siana, owsa: kukurydzy,
2 akry kapusty: 2 mile do miasta.-
Cena za wszystko $4500; -gotówki
31500. Pisarko & Pokutny; 429 East
Sth St. New York City. (209)

D0 SPRZEDANIA grosernia demka
tesen, candy, ico cream, cygara | ta
baka; dwa pokoje; rent tani; interes
dobry. Zgłoszenia: 67 Huran St.,
Greenpoint, Brooklyn (206)

 

MEBLE z 2 pokol do sprzedania; mo
zna zamieszkać. Zgłoszenia od 6 do

9 wieczorem. 405 E. 16th St. New
York City; 2 piętro; front. (179)

MEBIE z 2 pokoi do "mea-nh mo
od 6 do

PO SMIERCI nłęża sprzedaję farmę
100 akrów; ddży sad: rzeka: las;

do 11 pokol; 6 innych zabudowań; 8
krów, 2 konie; 6 świń. 200 kaczek;
wszystka maszynerJa; mila do mige
sta. Cena $3600; gotówki $1300
Farma 36 akrów, sad, dom 7 poko! i In
ne zabudowania, 3 krowy, koń, 100 kur
wszystka maszyneria. Cena $2200;
#otówki 1000. Lobor, 274 Bast
ith St. New York City ase

DO SPRZEDANIA trzy piętrowy tom
na trzy familie z basementem, --

Hardwood: podłogi; najnowsze urcą
dzenia. Teraźniejszy dochód 51764.
Warunki dla odpowiedzialnej osoby.
Cena $14,500. F. Schoch, 166 Ece
ford St. Brooklyn N ato

FARMA do wydzierzawienia: 180 a«
krów; zabudowania: ra $120 roc

nle; lease; 2 krowy; 2 konle; 300
kur; 6 gost 20 ton siana owies: za-
siana. Cena $2500; jedna mila od
Perth Amboy:
W ELIZABETH, dom ma tami z
1je, sklep; grosernia i urządzenie: bit
sko fabryk; jeden block 0d New Jeen
sey Central R. R. Cena $600. Dom
6 pokol na jedng. familie; 1 block od
kościoła, z powodu wyjazdu Cena
33200.
W LINDEN- Nowy dom na dwie ta:

 

mile; 5-6 pokoi, 4 loty; 3 blokt
od stacji. Cena 57000. Piotr Shelton,
1135 Rast Jersey St., Elizabeth, N.
+. (ge

FARMA 97 akrowa pray dutym mie
ście w stanie New Jersey w po

wklej kolonii; 6 akrów sadu: 81 ake
rów tegorocznego zbioru: żyto: prze

kartotle; |owies:
; 17 krów; 4 konie:

    
gryka:
wszelka pierw
7 budynków prawie nowe:
sta; szkoły: fabryk; High School, ka
tolickiego kościoła 10 minut chodu.
Cona $7500; gotówką $4000; reszta
na lekkie spłaty.
FARMA 105 akrówa w stanie New

Jersey; polska kolonia, z czego do
10 akrów ziemi ornej:
pastwisko: piękny sad;
zbiór z pola; 16 sztuk bydl ;
kury: wszelka potrzebna maszynerja,
8 budynków, wszystkie dobre, do mia
sta, koleji; High School 3% mili. Ce-
na $7300; gotówką 82500. V. Mazur
ktwelcz, 386-8th St., Brooklyn: N.
V. (między 8 4 7 Ave.). (tta)

Bagznoté Rodacy!
mm“ na sprzedaż z całym zbiorem

1 wszystko co się znaj.
duje na farmie; blisko miasta; kolel;
szkoły i kościoła, Sklepy; markieta;
wszystko jest na miejscu

50 akrów ziemi w tem 3 akry lasu;
a reszta jest wszystko orne; zabudo
wania są piękne. Dom 7 pokol; 2 bar
ny; chlewy | kurniki: sad; woda fr
dlana; 5 akry ziemniaków; 7 skry ow
sa; 3 akry pesenicy; 5 akrów kukury.
dzy: 20 t. siana; 6 krów; 1 jałówka; 3
konie; 10 świń; 100 kur 1 narzędzia
gospodarskie i wszystkie meble. Sprze
dam za $4000; wpłaty wezmę $2000;
rosztę na 20 lat wypłaty.

100 akrów ziemi w tem 18 akrów ta.
su grubego, a resztę orne pole. Bu-
dynki piękne; dom 8 pokol, wielka
barna; chlewy 1 kurnikd 1 sad; woda
źródlana; 13 krów; 3 konle! 150 kur;
15 cały zbiór 1 maszynerja, na
rzędzia gospodarcze 1 meble wszyst
kie sprzedaję powodu samotności
za $6000; wpłaty 32500, ressta na 25
lnt odpłaty. - Kupującemu zwracam
koszta podróży. Mam jeszze wielo
innych farm. Proszę pisać po Infor
macje, albo się zgłosić osobiście na
adros: John F. Mmm. 312 Henry 8t.,
St., Ro

STUDJO fotograficzne na sprzedaż
natychmiast, polska analnie- Te

letoGreenpoint 3911.

 

  

 § wiecadr. 106 E 7m St. New York
City; 3 pietro. (189)

LUNCHROOM do sprzedania: dobry
Interes 1 w dobrej dzielnicy, 402

West 38th St. New York City. (156)

 

   MEBLE z 2 pokol do sprzed ;

tos Hf ave. Io Sew

York City: 4 piętro. Zgłosić się od5

wieczorem,

GROSERNIA 1. buczernia do sprze-

dania za przystępną cenę. Zgłosić

się Corner Pacific St. & Norris Ave.

Jamaica, .L.N.Y (819)

WE FLUSHING na sprzedaż dom na

dwie tamilje, 4 1 5 pokoj: wszy.
sikle ulepszenia; elektryka nie da

wno odnowlony; czynsz $70 miesię

cznie. Cona $8500. Warunki podtug

ugody. Embry, 64 Main St. Flushing

L.LN.Y. (To

DELIKATESEN 1 grosernia do sprze

dania z powodu wyjazdu do kraju

Interes wyroblony blisko fabryki-

również meble z 4 wiel 161 Morgan
Bt. Jersey City, N. (219)

DOBRA sposobność. W dobrej dziel
nicy dom murowany na dwie ta

milje i delikatesen sklep zawierający
umeblowanie. Cena $9500. Zgtosi się

A Fourth Ave. Brooklyn lub t
Iefonicznie: South 10112. (n

29 AKRÓW Tarma: 6 pokojowy dom;
dużo zabudowania; drób i zasiew

Cena nw yltko $3200; pét gotów.

ko pokojowy dom, wszy.

Tis » dobrym stanie

z drobiem tylko $2800; 81,200 gotów.

. 84 akrów; 12 pokojowy dom; du.

te nbudnwlnll 2 konie2 krowy;

450 kur; 150 kactek; 65 gosl; maszy.

nerja i zastaw. Cena $8,200 pot go

tówką. Farmy w różnych rozmiarach

I po różnych cenach. Przyjedź do

Flemington blisko Central of New

Jersey RR stacji, jest moje blur.

1. Keretner; „The Farm Ma"; 158

Main 8t. Flemington, N. J
------

GROSERNIA 1 lunch room do sprze

dania z powodu _nieporozumienia

pomiędzy spólnikam!. Dobry Interes

naprzeciw fabryki w której pracuje

do 3000 ludzi. Zgłosić sipod numer

76 North 6th St. Brooklyn N. Y.

. Myila.

  

 

  

89)

M do sprzedania x 6 pokol; mo

dng zamloarkaé zaraz. Yoricz; 168

Indią St, Brooklyn N. Y. 1 piętro.

No. 1. (to

RESTAURACJA do sprzedania z po

wodu innego interesu, w ruskiej i po

sklej_dzieloięy. Zgłosić się 101®
it h8t., New York Clty. (te) 

 

 

50 SŁRZEDANIA metie z dwuch
kol; moxim zamieszkać rent $9.00

miesięcznie. Cena sa wszystko z czyn
szem tego miesięca" $80. Zgłosić się
pomiędzy 3 a 5 lub 9 a 10 wieczorem;
536 East 15th St., New York City Bae

sement. (180

MEBLE a 3 pokoi do sprzedania, mo-
zna zamieszkać, Zgłoszenia: 628 E.

11th St. New York City. Apt. 15. (Ie)

GROSERNIA 1 delikatesen do sprze-
dania tanio w polskiej dzielnicy, z

powodu innego Interesu. 1 Brot
St. róg Graham, Brooklyn, N.Y. (16s)

PIERWSZORZEDNA dobrze
dzona piekarnia w Camden, N. J.,

z zabudowaniami lub bez do sprzeda.
nie tanio z powodu choroby właści
cleln. Zatobzenin pod A. Słomnicki;
1626 Mt. Ephraim Ave., Camden N.

(189)

DO SPRZEDANIA w Bloomfield dom
rl tamilifay «

pokoi: wszystkie ulepszenia,
op.-m steam heat. Cona $5000.
'akże mamy wiele innych po różnych

cenach. Jeżeli chcecie kupić dom w
Bloomfleld przyjdźcie do nas a nie
potakujecie. Polskie biuro realnoścoi

m Górny, 391 Broad Bt. -
NJ-Palefone

31000 GOTÓWKI kupi 4 piętrowy
dom, Greenpoint. Brooklyn; także

2 familijny dom w Bronx, biisko E.
175th St. 81800 gotówki kupi cztero
familijny dom E. 37 ulica; blisko Se
wadAve. - Pisać lub zgłosić się po

zegóły. Właściciel Rose;
West St. Tol. Bryant 2728. (169)--*

  

z &

Fossdkiwani

MĘŻCZYZNA poszukuje osobnego pokolu przy polskiej tamilji, między
24 1 30 uileg w :Brooklynie, - F. N.
co Nowy Swiat as
M
KOBIETA z dzieckiem

kolu prey polskiej rodzinie. znam
się do MV 8. Kolenda, co Mr. O.N,
mam:. 87 Filth Aveo Now York

as___
POSZUKUJE szlachetnej polskiej ro
dziny któraby zajęła się trojętem

wierotami które są w rakiee
; dziewczynka | dwuch

chlam-m 7 15.::.lub z osobna. Wy.
umowy. Zgloa

się: mna T7th st., Nazir”:
Oity., M. Marszycki. ain

BUCZER samotny, zdolnyde prowae
dzenia interesu poszukuje zajęcia, '

v. Gordon. 1108 WebsterAve. Bronx
; . cur

  


